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Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce informator o placówkach i instytucjach 
świadczących pomoc osobom z niepełnosprawnością w Zamościu i 
powiecie zamojskim. 

Jest on odpowiedzią na potrzeby środowiska osób niepełnosprawnych 
w zakresie dostępu do informacji. 

Publikacja prezentuje placówki i instytucje w układzie alfabetycznym, 
ujęte w kilku rozdziałach: Orzecznictwo, Edukacja, Organizacje 
pozarządowe, Zatrudnienie, Jednostki organizacyjne pomocy społecznej, 
Rehabilitacja, Punkty Informacyjno-Poradnicze w tym bezpłatne porady 
prawne, Transport, Przydatne adresy. 

Obok danych teleadresowych, zamieściliśmy również kody QR i 
GPS, ułatwiające szybką lokalizację oraz dostęp do pełnej informacji o 
danej placówce w sieci internetowej. Jak z nich korzystać, w przystępny 
sposób objaśnia krótka instrukcja. 

Informator dostępny jest również w wersji elektronicznej na portalu 
Niepełnosprawni.lublin.pl.

Informator został opracowany przez Lubelskie Forum Organizacji Osób 
Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki, dzięki wsparciu finansowemu 
Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-
2013 w ramach projektu Łamanie Barier-Lublin-Zamość-Włodawa 
Brześć- partnerstwo na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych 2012-
2013.

Wszystkim osobom, które pomogły nam w opracowaniu niniejszej 
publikacji składamy serdeczne podziękowania.

Zespół Redakcyjny
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Jak korzystać z kodów QR i lokalizacji GPS?

Kod QR

Lokalizacja GPS

Jak zeskanować kod QR?

 Dane teleadresowe placówek zamieszczone w naszej publikacji zostały wzboga-
cone o kody QR i lokalizację GPS. Pozwalają one na szybki dostęp do informacji w sieci 
oraz dokładne zlokalizowanie danej siedziby na mapie.
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 Kod QR, zwany rów-
nież fotokodem to hiperłącze 
– odnośnik do strony inter-
netowej danej placówki, któ-
ry w szybki sposób pozwala 
przejść do pełnej informacji 
zamieszczonej o danej pla-
cówce w internecie. Do odczytania kodu QR potrzebny jest smartfon wyposażony w 
aparat fotograficzny, dostęp do Internetu oraz bezpłatną aplikację do skanowania i deko-
dowania kodów. Tego typu aplikacje dostępne są w sklepach internetowych (App Store, 
Google Play), wystarczy wpisać „kod QR” aby je znaleźć. Po zainstalowaniu i urucho-
mieniu aplikacji należy za pomocą aparatu fotograficznego zeskanować kod, korzystając  
ze wskazówek aplikacji. Po zdekodowaniu aplikacja skieruje nas na stronę interneto-
wą zawierającą pożądane treści w przeglądarce internetowej. Można również nakiero-
wać obiektyw telefonu na ekran monitora, aby po chwili uzyskać przetworzone dane.

1. Zeskanuj kod QR 2. Otwórz stronę internetową
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Jak używać lokalizacja GPS?

 Lokalizacja GPS jest elementem systemu nawigacji, która pozwala określić do-
kładną lokalizację danego miejsca. Może być również wykorzystywana do nawigowania 
drogi z aktualnego położenia do miejsca docelowego. Do wykorzystania tego udogod-

nienia niezbędny jest odpo-
wiedni sprzęt – komputer 
lub smartfon z dostępem do 
internetu oraz odpowiednia 
aplikacja (najczęściej są one 
darmowe). W celu określe-
nia dokładnej lokalizacji, 
należy wejść na stronę www.

maps.google.pl, następnie wpisać lub skopiować w „pole nr 1” daną lokalizację GPS (np. 
w formie uproszczonej „51 15 7.69 N, 22 32 39.53 E”) i wybrać funkcję Wyszukaj. Na 
mapie zostanie wyświetlony punkt oznaczający dokładną lokalizację szukanego miejsca. 
Klikając na nim pojawią się 
dodatkowe opcje, tj. np. wy-
znaczenie wskazówek dojaz-
du lub wyświetlenie podglądu 
w systemie „Street View”.
 W celu nawigowania 
drogi do wyszukanego miej-
sca należy kliknąć „Wskazów-
ki dojazdu” (pole nr 3) lub 
„Wyznacz trasę” (pole nr 2). Następnie niezbędne jest wpisanie adresu punktu począt-
kowego oraz kliknięcie przycisku „Wyznacz trasę”. W ten sposób na mapie wyświetlona 
zostanie trasa, która może pomóc w dotarciu do szukanego miejsca. 
 Dla posiadaczy smartfonów możliwe jest skorzystanie z systemu nawigacji, 

który poprzez wskazówki wyświetlane na ekranie oraz wskazówki 
głosowe ułatwia dotarcie do celu np. podczas jazdy samochodem.  
W tym celu potrzebna jest  aplikacja „Mapy Google” lub pokrew-
na.  Po uruchomieniu jej niezbędne jest kliknięcie „Trasa dojazdu” 
i wpisanie w polu „Punkt docelowy” lokalizacji GPS. Następnie 
należy kliknąć „Nawigacja”, jeżeli chce się uzyskać ww. wskazówki 
dojazdu lub „Wyznaczenie trasy”.  Na ekranie zostanie wyświetlony 
system nawigacji, który w znacznym stopniu ułatwi dotarcie do szu-
kanego miejsca.
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tel. 81 533 10 22, 81 532 83 46
lfoon.lublin@gmail.com
www.lfoon.lublin.pl

ul. Stanisława Leszczyńskiego 
23/14, 20-068 Lublin

51°15’7.69”N, 22°32’39.53”E

LFOON - SW

Lubelskie Forum Organizacji Osób 
Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki

Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki jest 
stowarzyszeniem organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych na 
terenie województwa lubelskiego. Działa od 1994 r., a w 2004 r. uzyskało status 

Organizacji Pożytku Publicznego. Obecnie skupia 46 organizacji pozarządowych. Jest 
organizacją autonomiczną i niezależną od organów administracji państwowej, organów 
samorządowych i organizacji politycznych.
 Misją LFOON-SW jest integracja środowisk i organizacji osób 
niepełnosprawnych oraz promocja ich działalności. Poprzez różnorodne inicjatywy 
wspiera rozwój samopomocowych organizacji 
pozarządowych i upowszechnia ideę współpracy 
pomiędzy tymi organizacjami w kraju, jak i za 
granicą. Reprezentuje interesy osób i organizacji 
niepełnosprawnych na forum lokalnym
i ogólnokrajowym. Podczas organizowanych 
cyklicznie spotkań, LFOON-SW stara się 
rozpoznawać rzeczywiste potrzeby, problemy
i oczekiwania środowiska osób 
niepełnosprawnych na Lubelszczyźnie. 
Inicjuje spotkania z przedstawicielami władz 
samorządowych, państwowych, Sejmu i Senatu, 
na których przedstawia propozycje konkretnych 
działań i rozwiązań najistotniejszych problemów. Współpracuje z najważniejszymi 
instytucjami w regionie. Prowadzi stałą działalność informacyjno-doradczą i szkoleniową. 
Wspiera inicjatywy organizacji członkowskich w obszarze rehabilitacji społeczno-
zawodowej. Wspólne projekty, wymiana doświadczeń, spotkania z przedstawicielami 
władz krajowych i lokalnych, konferencje środowiskowe, integrują środowisko osób 
niepełnosprawnych i pomagają w pracy statutowej organizacji członkowskich. 
 LFOON-SW prowadzi Centrum Informacyjno-Poradnicze dla Osób 
Niepełnosprawnych, Biuro Karier i Agencję Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych, 
realizuje projekty mające na celu rozwój przedsiębiorczości i aktywizację zawodową 
osób niepełnosprawnych. Jest twórcą internetowego Biuletynu Informacyjnego dla Osób 
Niepełnosprawnych - www.niepelnosprawni.lublin.pl, który jest profesjonalną i stale 
aktualizowaną bazą informacji i wiedzy dla osób niepełnosprawnych i ich najbliższego 
środowiska. LFOON-SW jest członkiem Polskiego Forum Osób Niepełnosprawnych
oraz działa w ramach Lubelskiego Partnerstwa Publiczno Społecznego. 

AHEEEHAPKLKNIALOOPAHEEEHA
BNFFFNBPEOFDJGAOIPBNFFFNB
PEKFECFOHIJEPALJEGHOCDIDN
HOLFEFFMJHOFAHLJBNGGJAKIF
MFFNFNEHKLFNECHOAHFHAAFOF
APBBBPAPCBJEAKMFHDCEEAIIA
HHHHHHHPPPPPHHPPHPHPPHPPH



9

Program PL-BY-UA

tel. +48 22 378 31 00
fax +48 22 201 97 25
pbu@cpe.gov.pl
www.pl-by-ua.eu

ul. Domaniewska 39a
02-672 Warszawa

52°10’58.91”N, 21°0’16.03”E

Program Współpracy Transgranicznej
Polska – Białoruś – Ukraina 2007 – 2013

Program Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 
w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (EISP) kon-
tynuuje i rozszerza współpracę na obszarze pogranicza trzech krajów, któ-

ra dotychczas rozwijana była w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Biało-
ruś – Ukraina INTERREG IIIA/Tacis CBC 2004-2006 (Program Sąsiedztwa).
Głównym celem programu jest wspieranie transgranicznych  procesów rozwojowych.
 Cel programu realizowany jest poprzez niekomercyjne projekty w ramach 
następujących priorytetów i działań:
Priorytet 1. Wzrost konkurencyjności obszaru 
przygranicznego
•	 Działanie 1.1. Lepsze warunki dla przedsiębiorczości
•	 Działanie 1.2. Rozwój turystyki
•	 Działanie 1.3. Poprawa dostępności regionu
Priorytet 2. Poprawa jakości życia
•	 Działanie 2.1. Ochrona środowiska w obszarze 

przygranicznym
•	 Działanie 2.2. Sprawne i bezpieczne granice
Priorytet 3. Współpraca sieciowa oraz inicjatywy 
społeczności lokalnych
•	 Działanie 3.1. Rozwój regionalnych i lokalnych 

możliwości współpracy transgranicznej
•	 Działanie 3.2. Inicjatywy społeczności lokalnych
 Program ułatwia współpracę transgraniczną poprzez zbliżanie do siebie 
różnych osób i podmiotów – mieszkańców, instytucji i organizacji, przedsiębiorstw i 
społeczności lokalnych – w celu lepszego wykorzystywania możliwości jakie niesie 
wspólny rozwój obszaru przygranicznego.

Cel główny projektu „Łamanie Barier - Lublin -Zamość - Włodawa - Brześć 
partnerstwo na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych 2012-2013” to 
poprawa transgranicznych zdolności do współpracy na poziomie lokalnym i 

regionalnym, budowanie instytucjonalnej współpracy i wymiana doświadczeń pomiędzy 
partnerskimi organizacjami non profit. Projekt realizowany w ramach priorytetu 
3 Działania 3.1. Działania: szkolenia dla wolontariuszy i liderów otoczenia osób 
niepełnosprawnych, doradztwo prawne, środowiskowe i psychologiczno-zawodowe dla 
osób niepełnosprawnych ich rodziców i opiekunów, seminarium  edukacyjne, wizyty 
studyjne i wymiana doświadczeń, szkolenia e-leringowe dla profesjonalistów z otoczenia 
osób niepełnosprawnych.
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PFRON Oddział Lubelski

tel. 81 46 67 600, 
fax 81 743 88 79 
lublin@pfron.org.pl 
www.pfron.org.pl

ul. Kunickiego 59 
20-422 Lublin

51°13’32.79”N, 22°34’23.25”E

Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Oddział Lubelski 

PFRON jest funduszem celowym, którego środki przeznaczane są na rehabilita-
cję zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych. Środki te 
przeznaczane są m.in. na: rekompensatę pracodawcom chronionego i otwartego 

rynku pracy podwyższonych kosztów związanych z zatrudnianiem osób niepełnospraw-
nych; refundację pracodawcom kosztów przystosowania, adaptacji i wyposażenia miejsc 
pracy osób niepełnosprawnych; dofinansowanie tworzenia i funkcjonowania warszta-
tów terapii zajęciowej oraz zakładów aktywności zawodowej. PFRON zleca organiza-
cjom pozarządowym i fundacjom realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych oraz współfinansuje projekty systemowe ze środ-
ków pomocowych UE. PFRON wspiera również indywidualne osoby niepełnosprawne, 
poprzez udzielanie im dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; refundację składek na ubezpieczenia spo-
łeczne dla osób prowadzących działalność gospodarczą, niepełnosprawnych rolników 
i rolników zobowiązanych do opłacania składek za niepełnosprawnego domownika. Ze 
środków PFRON można uzyskać dofinansowanie na likwidację barier architektonicz-
nych w komunikowaniu się i technicznych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, przedmio-
tów ortopedycznych, środków pomocniczych oraz turnusów rehabilitacyjnych. Zadania 
te są realizowane przez MOPR (więcej informacji w prezentacji MOPR). Finansowane 
są również inicjatywy adresowane do osób zarejestrowanych, jako bezrobotne lub po-
szukujące pracy – zadania realizowane przez Miejski Urząd Pracy (więcej informacji w 
rozdziale „Zatrudnienie”). Informacje na temat uprawnień osób niepełnosprawnych, za-
dań ustawowych i aktualnych programów, a także ścieżki załatwiania spraw można uzy-
skać w Oddziale Lubelskim PFRON, ul. Kunickiego 59, w godzinach: poniedziałek 9.00-
17.00, wtorek-piątek 8.00-16.00, tel. 81 466 
76 00. W sprawie refundacji składek na ubez-
pieczenie społeczne, dofinansowań do pra-
cowników niepełnosprawnych oraz wsparcia 
technicznego Systemu Obsługi Dofinanso-
wań i Refundacji (SODiR) należy kontak-
tować się pod numerami: 81 466 76 11, 81 
466 76 12 lub 81 466 76 30. Informacje o SO-
DiR dostępne są także pod numerami: 801 
233 554 (dla telefonów stacjonarnych) lub 
22 581 84 10 (dla telefonów komórkowych).

AHEEEHAPKPCDOBACOPAHEEEHA
BNFFFNBPEDELNDIHIPBNFFFNB
MCJHCAFNFICGFHAJGGHOCDIDN
HGEEIDFLOPABECHAJMHGJAKIF
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1.1. Orzekanie o niepełnosprawności

tel. 81 740 66 50, fax 81 740 
70 18, www.lublin.uw.gov.
pl/wojewodzki-zespol-
do-spraw-orzekania-o-
niepelnosprawnosci-w

ul. Bazylianówka 46
20-144 Lublin

51°15’55.20”N, 22°34’31.81”E

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności

tel. 84 638 52 46
fax 84 638 52 46

ul. Peowiaków 8
22-400 Zamość

50°43’18.8”N 23°15’13.7”E

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lublinie jest orga-
nem II instancji, właściwym do rozpatrywania odwołań od orzeczeń o niepeł-
nosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawanych przez powiatowe 

i miejskie zespoły orzekające, działające na terenie województwa lubelskiego. Odwoła-
nia składa się w terminie 14 dni od daty otrzymania orzeczenia, za pośrednictwem ze-
społu, który orzeczenie wydał. Odwołanie można wnieść w dowolnej formie pisemnej.
W treści odwołania powinny być zawarte stwierdzenia, z jakimi zapisami orzeczenia 
osoba zainteresowana się nie zgadza. Odwołanie powinno być opatrzone własnoręcznym 
podpisem osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Godziny pracy Ze-
społu: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 8.00-16.00, piątek 7.30-15.00. 

Do właściwości miejscowej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepeł-
nosprawności w Zamościu należy miasto Zamość i powiat zamojski ziemski. 
Zespół realizuje zadanie publiczne, jakim jest orzekanie o niepełnosprawności 

dla celów poza rentowych, wydając orzeczenia o niepełnosprawności, a także wskazania 
do ulg i uprawnień. Zespół orzeka dla następujących celów: odpowiedniego zatrudnie-
nia, szkolenia, uczestnictwa w WTZ, konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortope-
dyczne i środki pomocnicze, korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samo-
dzielnej egzystencji, przez co rozumie się korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych świadczonych przez sieć instytucji pomocy spo-
łecznej, organizacje pozarządowe oraz inne placówki, korzystania z karty parkingowej, 
korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, uzyskania zasiłku pielęgnacyjnego, uzy-
skania przez opiekuna świadczenia pielęgnacyjnego, zamieszkiwania w oddzielnym po-
koju, uzyskania przez opiekuna urlopu wychowawczego w dodatkowym wymiarze, inne.

AHEEEHAPNDOFDHMJHPDHFFJEINENOHEKGJPIGPAHEEEHA
BNFFFNBPBLALMLJGNDBKAHFHAKIKBHEHMHEHEPBNFFFNB
LAPOGLFNDFJBDPMCCJNEACCGBLIGNBJJACPIICJDBPBNP
OCJFMPFEEBGNCCOKECOAIDDMEPBDJBALEFOILDICLDPJG
MKMHLNFAPOLHMPMPJGADNMAFHHJDMIJLCBPBKLBCPLJNP
HLPGAHFHAJOKNHLLJIFDAHFHAICJNHCNGNOKAHFHALJEH
HLOOBEFECODGMDIDIHEJHFAHDHLAJMIJBDPBCECAGDJCH
HMHNACFKGEHCBOGFIPBFLOKCDMJANJIFGCGPLJOKHNNEH
PCGCILFFCKHHFCCIDIPDHLOFKJADPMAMCJPJMFGDHNLIO
ENNFFNEPLPAKEMLNKGGAAHFHABPDNBIKGCOJAHFHACNKO
APBBBPAPGFFADONHFFOECFBEAFFGKDIOGJHCGGFDBJNND
HHHHHHHPPHHHPPHPHPHPHHHPHPHHHPPPHHHHPHPHPPPPH
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tel. 84 639-60-95
fax 84 639 26 27

ul. Kiepury 2
22-400 Zamość

50°42’50.5”N 23°15’58.7”E

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

tel. 84 639 14 93, 84 639 14 95, 
84 639 15 73, 84 639 15 75
fax 84 677 54 29
zamosc@krus.gov.pl

ul. Gminna 45
22-400 Zamość

 50°42’44.8”N 23°16’33.4”E

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego

1.2. Orzekanie o niezdolności do pracy

ZUS w Zamościu podlega pod Oddział ZUS w Biłgoraju. Zasięg ZUS w Za-
mościu obejmuje zarówno zamieszkałych na terenie miasta Zamość jak 
również na terenie gmin: Zamość, Adamów, Grabowiec, Komarów-Osa-

da, Krasnobród, Łabunie, Miączyn, Nielisz, Radecznica, Sitno, Skierbieszów, Sta-
ry Zamość, Sułów, Szczebrzeszyn i Zwierzyniec. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
jest państwową jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną, zajmującą 
się gromadzeniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne obywateli oraz 
dystrybucją świadczeń (np. emerytur, rent, zasiłków chorobowych lub macierzyń-
skich) w wysokości i na zasadach ustalonych w przepisach powszechnie obowią-
zujących. Godziny otwarcia poniedziałek 8:00-17:00, wtorek - piątek 8:00-15:00.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zobowiązana jest do prowadzenia 
zadań wyodrębnionych z systemu powszechnego, w tym m.in. obsługi rolników 
w sprawach dotyczących obejmowania ubezpieczeniem społecznym rolników

i opłacania składek na to ubezpieczenie, przyznawania i wypłaty świadczeń pieniężnych 
z ubezpieczeń: emerytalno-rentowego oraz wypadkowego, chorobowego i macierzyń-
skiego, prowadzenia działalności prewencyjnej na rzecz upowszechniania zasad bezpie-
czeństwa pracy w gospodarstwach rolnych oraz eliminowania zagrożeń w miejscu pracy 
i życia rolników, prowadzenia dobrowolnej, nieodpłatnej rehabilitacji leczniczej dla osób 
uprawnionych do świadczeń KRUS, zagrożonych niezdolnością do pracy, bądź trwale lub 
okresowo całkowicie niezdolnych do pracy w gospodarstwie rolnym.  Godziny pracy: po-
niedziałek - piątek 7:15 - 15:15, wtorek stanowiska ds. obsługi interesantów: 7:15 - 16:15.

AHEEEHAPNLBDGFGIAPDBNBFMHKNEBPAHEEEHA
BNFFFNBPBLJKBPEDNONCMOFHADIHBPBNFFFNB
OHJODLFLHFMKOPPJPBEDHGCJGBEHJELBBKALO
AIIJIFFJADJINMFICJBOCDGBOLMAFKHDJFACO
ECLDGMFDJMODIKOMKJGMAMHHGLKJJGGEIFEHP
MKCHMFFCDMDIOJNHPJKIIGBBKMFJPGEOLMEIH
MIJCMEFPGHDFNHJAALLLHCBICBIEGEIJKGEAH
MNFNFFEHLADBGEHNNHKFAEFJAPNPAHFHABENG
APBBBPAPGGIPJOCPIEGAGKLMJPPIHFBGHAAIH
HHHHHHHPPPPHHHPPPHPPHHHPPPHHPHHPPPHHH

AHEEEHAPJAGKJOGBOGPFBOKGDHMHDEBACHPIGPAHEEEHA
BNFFFNBPNKEPJOJCMKJKAHFHADNLMOJOJDEGFPBNFFFNB
LFGHMCFOLNCCGJHAEMCKABAEGIPCDFJIKHEDAJPJPJDBI
GPOGIEFLKNNDPCLPCHEOIINHJFJJMHEHKNMKMBBCILICH
GMMNNGFKHABCBALGMAPKKFNDEHEANAPDDEAGGNMGKBDBC
CKHIAHFHAKPDGCJICNKEAHFHAMNOHGLFOMMOAHFHAEHNB
NPKDBCFBCOEIDNICKFJNEHFCEMEIODNCPBPMBHGBGBMCH
MOGEEJFLLJDKMELPFKLFMEJNOOGCKJGPHMIBKNHADFHFK
LKKCMDFMEPHAFBMOFPMFFLILOCCEBBBDOGFOCKBONCFHI
ENNFFNEHCBADJDPJLDKCAHFHAONOIOMCIDAOAHFHAMKLO
APBBBPAPIEPOBPPDMKKBADDAEONHNHOFHDBBADGDHFHJG
HHHHHHHPPHPPPHHPPPPHPPHPPPHHPPHPPPHHHPHHHPHPP
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Jednostką prowadzącą poradnie jest Miasto Zamość. Misją Poradni jest udziela-
nie efektywnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom, młodzieży, ich 
opiekunom, rodzicom, wychowawcom i nauczycielom w zakresie: wczesnej rewa-

lidacji dzieci w wieku 0 – 3 lat oraz dzieciom w wieku 3-5 lat nie uczęszczających do 
przedszkola. Przeciwdziałanie i przezwyciężanie trudności szkolnych, w tym: wyrów-
nywania szans edukacyjnych dzieci przedszkolnych w wieku 3-6 lat, wsparcia uczniów
w przezwyciężaniu trudności dydaktycznych i wychowawczych, współpracy poradni ze 
szkołami w zakresie przeciwdziałania i przezwyciężania trudności szkolnych, doradz-
twa zawodowego. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna rodzicom w pełnieniu przez 
nich funkcji wychowawczych. Zapobieganie patologiom społecznym i resocjalizacja, 
pomoc dzieciom i młodzieży zagrożonej uzależnieniem i uzależnionej. Pomoc psy-
chologiczno-pedagogiczna dzieciom i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami.
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tel.84 639 59 96
fax 84 639 59 96
poradnia2@o2.pl
www.ppp2zamosc.pl

ul. Okrzei 24
22-400 Zamość

50°43’42.3”N 23°14’46.1”E

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2

tel. 84 639 56 99
fax 84 639 07 09
pppnr1@pppnr1.enetia.pl
www.pppnr1zamosc.pl

ul. Okrzei 24
22-400 Zamość

50°43’42.3”N 23°14’46.1”E

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 1

2.1. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Oddział zamiejscowy
ul. Ogrodowa 1, 22-460 Szczebrzeszyn, 50°41’48.8”N 22°58’38.5”E

tel./fax 84 639 59 96, www.ppp2zamosc.pl, poradnia2@o2.pl

Jednostka prowadząca: Miasto Zamość.Poradnia jest publiczną placówką oświatową,  
świadczącą bezpłatną pomoc psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną dzieciom 
i młodzieży (od urodzenia) z terenu miasta Zamość, w tym diagnozę, opiniowanie, 

orzecznictwo i terapię. Prowadzi również doradztwo w wyborze kierunku kształcenia i 
zawodu oraz udziela wsparcia psychologiczno pedagogicznego dla rodziców, opiekunów 
i nauczycieli, związanego z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. Poradnia 
oferuje m. in. zajęcia dla dzieci i młodzieży: wczesne wspomaganie rozwoju, zajęcia gru-
powe dla dzieci z ADHD, z zaburzeniami emocjonalnymi, zajęcia edukacyjno terapeu-
tyczne z uwagi na trudności w czytaniu, pisaniu, w nauce matematyki, treningi skuteczne-
go i efektywnego uczenia się. Dla rodziców: „Szkołę dla rodziców”, treningi komunikacji 
i asertywności, terapię systemową rodziny oraz inne formy pomocy zgodne z potrze-
bami środowiska. Poradnia jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

AHEEEHAPNOADNNGNOPAHEEEHA
BNFFFNBPBGEDFDAGEPBNFFFNB
LGKLDJFKBLCPCEFJBFPHAKGLO
EANAGMFBFNAOJHLBOHFPJJCDG
MNNFFNEHLHDDFIEPAHFHAFEDH
APBBBPAPGCLMFGMJBBAHHFEID
HHHHHHHPPPPPHHHHPHPHHHHHH

AHEEEHAPOMJGBEMOPPAHEEEHA
BNFFFNBPICICBPBOBPBNFFFNB
KADMMKFJKDDOJCHADIBFPDPKI
KOMBCHFODPHAEGOAKJCIOALKA
MNNNNFEPLJBAGKPOAHFHAMNKA
APBBBPAPMBGEBAFDGBHHBMNBF
HHHHHHHPPHPHPPPPHPHHHPPPH



14

tel. 84 616 90 98
pm7zamosc@gazeta.pl
www.przedszkole7.zamosc.pl

ul. Asnyka 3
22-400 Zamość

50°42’37.7”N 23°15’15.2”E

Przedszkole Miejskie Nr 7 
z Oddziałami Integracyjnymi

tel. 84 639 67 60,
fax 84 639 25 25
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.8”N 23°13’23.1”E

2.2. Przedszkola

Przedszkole nr 3 Specjalne przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Zamościu

Organ prowadzący Miasto Zamość. Głównym celem oddziału integracyjne-
go w naszym przedszkolu jest włączenie dzieci z deficytami rozwojowymi 
w życie grupy rówieśniczej na zasadzie równości praw i obowiązków, a tak-

że zapewnianie im odpowiednich warunków do harmonijnego rozwoju we wszyst-
kich obszarach życia. W placówce realizowana jest ida integracji. Nabór dzieci spraw-
nych do oddziałów integracyjnych oparty jest na zasadzie dobrowolności i akceptacji 
idei integracji przez rodziców. W przedszkolu opiekę nad dziećmi sprawuje wykwali-
fikowana kadra pedagogiczna. Poprzez udział w różnorodnych kursach i warsztatach 
metodycznych systematycznie pogłębia swoją wiedzę i umiejętności pedagogiczne.

Przedszkole Nr 3  Specjalne dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym oraz autyzmem wchodzi w skład Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno Wychowawczego. W Ośrodku prowadzone są zajęcia z wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka. Na specjalistyczne wsparcie mogą także liczyć wszy-
scy uczniowie niemówiący, dzięki wykorzystaniu alternatywnych i wspomagających 
sposobów porozumiewania się AAC. Zajęcia rewalidacyjne stanową integralną część 
edukacji uczniów niepełnosprawnych intelektualnie. Na zajęciach rewalidacji indywi-
dualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające rozwój dziec-
ka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wyrówny-
wanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

AHEEEHAPKANJKHMFBKBGJPAHEEEHA
BNFFFNBPEHBOAGBDIDBHIPBNFFFNB
PCPGDAFMFCMBEOMGAKFHIFHKCGPCP
JFEONFFHLLPALLDLJIKNPIBLIGILB
HDMBMEFLADIDBAPNDHLIAFOOLHMLE
MNFFFFEHKGPAJDHBJEJEAHFHABDEP
APBBBPAPCLFLIHNGBDGGDAHBFGOJE
HHHHHHHPPPPPHPHPPPPHHHHPPPPPP

AHEEEHAPKGFPEBKAIOPKIPAHEEEHA
BNFFFNBPEHILAGFCADAGIPBNFFFNB
KCPBDFFNBLLBHFJDCCLDICFLACJCP
BFJBBPFIOPLIAMIKGLOMGLABKGILB
HDLHAKFPBEDCPCNOMDBBCMMELDMKF
MNFFNFEHKOFFANNIHDKAAHFHAJDOO
APBBBPAPCJCNIDBNOFJGHCGBFAIBM
HHHHHHHPPPPHHPHHPPHHHHPPPPPPP
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tel./fax 84 639 90 31
szkola@spdn.pl
www.szkola.spdn.pl

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43’19.9”N 23°15’15.3”E

Niepubliczne Przedszkole Specjalne 
Krok za krokiem w Zamościu

tel. 84 627 44 20
pm13@idsl.pl, pm13integra-
cyjne@home.pl, www.pm13in-
tegracyjne.home.pl

ul. Wąska 7
22-400 Zamość

50°43’48.0”N 23°14’47.3”E

2.2. Przedszkola

Przedszkole Miejskie Nr 13
 z Oddziałami Integracyjnymi

Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Krok za krokiem” w Zamo-
ściu wchodzi w skład Zespołu Niepublicznych Szkół Specjal-
nych „ Krok za krokiem” działa od 2000 r. Głównym celem odby-

wających się  zajęć jest wieloprofilowe i zintegrowane usprawnianie dziecka  
poprzez zabawę, rehabilitację i naukę. Wszystkie dzieci posiadają orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego. W grupach przedszkolnych realizowany jest Indywidualny 
Zintegrowany Program Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Społeczny, oparty na programie 
zintegrowanej edukacji i rehabilitacji „Sztuka małych kroków”. System Nauczania Kiero-
wanego w przedszkolu. Treści programowe realizowane są zgodnie z planem pracy dy-
daktyczno-wychowawczej opracowanym przez zespół terapeutyczny na dany rok szkolny.

Organem prowadzącym przedszkole jest  Urząd Miasta Zamość. Do placów-
ki uczęszczają dzieci w wieku od 3 lat do 6 lat.   W przedszkolu funkcjonuje 
6 oddziałów  – w tym 2 ogólnodostępne i  4 oddziały integracyjne. Obecnie 

do placówki  uczęszcza  18 dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalne-
go. W przedszkolu zatrudnione są 34 osoby:  21 osób personelu pedagogicznego i 13 
osób personelu administracyjno-obsługowego.  W placówce  pracuje, twórcza kadra 
pedagogiczna są to nauczyciele wychowania  przedszkolnego, pedagodzy specjalni, 
logopedzi,  psycholog, nauczyciel języka angielskiego i religii.  Ponadto, przedszkole 
wspiera  rehabilitant. W placówce realizowany jest innowacyjny pedagogiczny wpi-
sana na listę  Kuratorium Oświaty w Lublinie – Program  wspomagający metodą do-
goterapii „Rączka Łapka”, realizowany jest - Program Powszechnej nauki pływania,  
Program nauki gry w tenisa „Tenis 10” oraz szereg programów własnych nauczycieli 
bogacących ofertę naszej placówki, rozwijających zdolności i zainteresowania dzieci.

AHEEEHAPNOCDNLHEFPAHEEEHA
BNFFFNBPBLNDIOFHFPBNFFFNB
PDNMHJFPBABMDDKBNFPGCKGLO
MECFLOFCLFJPDCGAJOEEIJCDG
MNFFNNEPDCIPGLMPAHFHAHGCG
APBBBPAPGIJHFIHNFCBAGFCID
HHHHHHHPPPHPHHPHPHPHPPHHH

AHEEEHAPHDJLADOICOFHGPAHEEEHA
BNFFFNBPBDFHBLJDMHEGEPBNFFFNB
KCAFDBFDPBJNOCKEEPDCCLJDBOJPC
JKHJPFFNFAONOBLIFAKDJHILIIFLL
HMNCGNFHMNLFPAFIFNLDMJLKLCBGD
MFNFNFEPAMIBKENEJHNMAHFHAJFPC
APBBBPAPAPIHKBHDKNELCDEBFJHEP
HHHHHHHPPHPPHHHPPHPHPPPHPPHPP
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tel. 84 639 90 31
szkola@spdn.pl
www.szkola.spdn.pl

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43’19.9”N 23°15’15.5”E

Szkoła Podstawowa „Krok za krokiem”
 w Zamościu w Zepole Niepublicznych 
Szkół Specjalnych „Krok za krokiem” 

tel. 84 639 67 60
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.
pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.8”N 23°13’23.1”E

2.3. Szkoły

Szkoła Podstawowa nr 11 
Specjalna w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Zamościu 

Szkoła podstawowa wchodzi w skład Zespołu Niepóblicznych Szkół Specjalnych 
„Krok za krokiem”. Utworzona w 2011 r. jest placówką kształcenia specjalnego dla 
uczniów z niepełnosprawnością ruchową, z afazją oraz dla uczniów ze sprzężo-

nymi niepełnosprawnościami. Zajęcia prowadzone są zgodnie z Indywidualnym Zin-
tegrowanym Programem Edukacyjno-Rehabilitacyjno Społecznym i dostosowane są 
do indywidualnych potrzeb i możliwości dzieci. Uczniowie niemówiący korzystają z 
alternatywnych i wspomagających metod komunikacji, tzw. AAC. W szkole podstawo-
wej prowadzone są zajęcia z edukacji wczesnoszkolnej, zajęcia rewalidacyjne, muzycz-
ne, plastyczne, ruchowe oraz zajęcia z Alternatywnych Metod Komunikacji. Miejsca do 
pracy dostosowane są indywidualnie do potrzeb i możliwości poszczególnych uczniów.

 Jednostka prowadząca:  Stowarzyszenie „Krok za Krokiem” w Zamościu

Szkoła Podstawowa Nr 11 wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wycho-
wawczego. Do szkoły przyjmowane są dzieci i młodzież na podstawie orzeczenia 
wydanego przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Szkoły zajmują się edukacją i wychowaniem uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz dla dzieci z 
niepełnosprawnością sprzężoną. W szkołach Ośrodka prowadzone są klasy dla dzieci i 
młodzieży z niepełnosprawnością sprzężoną: upośledzeniem umysłowym i autyzmem, 
upośledzeniem umysłowym i mózgowym porażeniem dziecięcym. W Ośrodku prowadzo-
ne są zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.  Zajęcia rewalidacyjne stanowią 
integralną część edukacji uczniów niepełnosprawnych intelektualnie. Na zajęciach rewa-
lidacji indywidualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające roz-
wój dziecka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wyrów-
nywanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

AHEEEHAPNGJPNLHEFPAHEEEHA
BNFFFNBPBHBDMLEHFPBNFFFNB
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tel. 84 638 50 47
fax 84 638 50 47
zs1zamosc@wp.pl
www.zs1.zamosc.pl

ul. Peowiaków 30A
22-400 Zamość

50°43’19.9”N 23°15’15.3”E

Szkoła Podstawowa Nr 10 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Waleriana 

Łukasińskiego w Zamościu

tel. 84 660 82 41
zespszkolsan@wp.pl
www.szkola.sanatorium-kra-
snobrod.pl

ul. Sanatoryjna 1
22-440 Krasnobród

50°32’59.42”N, 23°11’46.18”E

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół przy 
Sanatorium Rehabilitacyjnym 

im. J. Korczaka w Krasnobrodzie

2.3. Szkoły

Jednostka prowadząca: Miasto Zamość. Szkoła Podstawowa Nr 10 im. W. Łuka-
sińskiego z Oddziałami Integracyjnymi wchodzi w skład Zespołu Szkół Nr 1. Pla-
cówka posiada 13-letnie doświadczenie pracy z uczniami niepełnosprawnymi. 

Szkoła realizuje program dostosowując wymagania, metody i formy pracy do indywi-
dualnych potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych dzieci. Posiada wyso-
ko wykwalifikowaną kadrę: oligofrenopedagoga, tyflopedagoga, surdopedagoga, logo-
pedę, pedagoga i psychologa szkolnego. Uczniowie potrzebujący objęci są pomocą na 
specjalistycznych zajęciach: rewalidacyjnych, logopedycznych, audio-psycho lingwi-
stycznych, korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych o charakterze terapeutycznym. 
Profesjonalny sprzęt, jak projektory, tablice multimedialne oraz specjalistyczne pra-
cownie wyposażone w pomoce dydaktyczne ułatwiają przyswajanie wiedzy uczniom. 
Uczniowie niepełnosprawni mogą realizować się także na zajęciach sportowych 
– biorą udział w zawodach sportowych – Boccia. Szkoła posiada odpowiednią infra-
strukturę: windę, podjazd, dostosowane toalety, wyznaczone miejsca parkingowe. 

Zespół Szkół przy Sanatorium Rehabilitacyjnym w Krasnobrodzie został utworzo-
ny  przez Samorząd Województwa Lubelskiego. W skład zespołu wchodzi: Szkoła 
Podstawowa, Gimnazjum, Grupy wychowawcze. Działalność szkoły dostosowa-

na jest do potrzeb sanatorium. Zajęcia w szkole odbywają się na zmiany z zabiegami.   
Każdy przyjeżdża tu ze swoimi książkami i zgodnie z programem realizuje swój materiał. 
Poza zajęciami w szkole, pod opieką wychowawcy, popołudnia zagospodarowane są na 
odrabianie lekcji i naukę. Dzieciom poświęcany jest wtedy czas na nadrobienie zaległości 
czy powtórzenie trudniejszych części materiału. Podczas pobytu w sanatorium dzieci  
biorą udział w wielu konkursach. Po zajęciach lekcyjnych, do zadań szkoły, należy rów-
nież organizacja czasu wolnego. Poza tym uczniowie mogą rozwijać swoje zaintereso-
wania w kółkach informatycznym, przyrodniczym, językowym, czy matematycznym. 

AHEEEHAPAMOAMEALHPAHEEEHA
BNFFFNBPEHMCAKECNPBNFFFNB
OGBKDIFCIIAMHNDPILBOGEHFA
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GGBPBMFIELCBCKKGIHLPIFGLABCJAAHBD
EBHHBNFDMDLMOECAEFONILABPELHMIFBI
MFNNNNEHCACPNDKLAKEAPJHJAHFHAOIKO
APBBBPAPIEECHLFEOLDLMLADEGFCGJDLK
HHHHHHHPPHHPPPPPPHHHHHPHPHHPHPHPP
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tel. 84 639 67 60
fax 84 639 25 25
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.8”N 23°13’23.7”E

Gimnazjum Specjalne nr 8 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Zamościu

tel. 84 638 44 71
fax 84 638 44 71
gim1zamosc@wp.pl
www.sp7zamosc.edupage.org

ul. Sienkiewicza 5
22-400 Zamość

50°42’46.2”N 23°15’42.9”E

2.3. Szkoły

Szkoła Podstawowa Nr 7 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Zespole Szkół nr 2 

w Zamościu

Gimnazjum Nr 8 wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowaw-
czego. Do szkoły przyjmowane są uczniowie na podstawie orzeczenia wyda-
nego przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Szkoły zajmują się edukacją i wychowaniem uczniów z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz 
dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną.  Na specjalistyczne wsparcie mogą także 
liczyć wszyscy uczniowie niemówiący, dzięki wykorzystaniu alternatywnych i wspoma-
gających sposobów porozumiewania się AAC. Zajęcia rewalidacyjne stanową integral-
ną część edukacji uczniów niepełnosprawnych intelektualnie. Na zajęciach rewalidacji 
indywidualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające rozwój 
dziecka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wyrów-
nywanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

Organem prowadzącym szkołę jest miasto Zamość. Szkoła Podstawowa Nr 
7 z Oddziałami Integracyjnymi wchodzi w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Za-
mościu. Nadrzędnym celem pracy w klasach integracyjnych jest wspoma-

ganie rozwoju: fizycznego, intelektualnego, emocjonalnego i moralnego dziecka, na 
miarę jego indywidualnych możliwości. Kształcenie integracyjne zapewnia poczucie 
bezpieczeństwa, tolerancji i aprobaty dla każdego ucznia. Ponadto podjęte działania 
rozwijają własną aktywność twórczą dzieci bazującą na naturalnych dążeniach do wy-
rażania siebie w ekspresji plastycznej i muzycznej. Proces dydaktyczny w klasach inte-
gracyjnych przebiega wielopoziomowo. Stopień trudności zadań jest dostosowany do 
indywidualnych potrzeb i możliwości dzieci. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są me-
todami aktywizującymi uczniów opartymi głównie na działaniu i przeżywaniu. Organi-
zacja klasy integracyjnej: liczba uczniów w klasie integracyjnej 15-19, w tym 3-5 dzie-
ci z różnymi stopniami niepełnosprawności równocześnie pracuje dwóch pedagogów. 

AHEEEHAPKGFPEBKAIOPKIPAHEEEHA
BNFFFNBPEHILAGFCADAGIPBNFFFNB
KCPBDFFNBLLBHFJDCCLDICFLACJCP
BFJBBPFIOPLIAMIKGLOMGLABKGILB
HDLHAKFPBEDCPCNOMDBBCMMELDMKF
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MMIPFJFEBONAHCCPJOGCADJPLILDI
MNFNFFEPDPKKGPJALDBAAHFHAFJKA
APBBBPAPGHEPBNLMGKJDECGCGEJAM
HHHHHHHPPPPPPHHPPHPPHPHHPHPHP
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tel. 84 660 82 41
fax 84 660 82 41
zespszkolsan@wp.pl, www.szkola.
sanatorium-krasnobrod.pl

ul. Sanatoryjna 1
22-440 Krasnobród

50°33’02.1”N 23°12’54.8”E

Gimnazjum w Zespole Szkół 
przy Sanatorium Rehabilitacyjnym

 im. J. Korczaka w Krasnobrodzie

tel.  84 639 90 31
szkola@spdn.pl
www.szkola.spdn.pl

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43’20.0”N 23°15’15.3”

Niepubliczne Gimnazjum „Krok za 
krokiem” przy Zespole Niepublicznych 
Szkół Specjalnych „Krok za krokiem” 

w Zamościu

2.3. Szkoły

Zespół Szkół przy Sanatorium Rehabilitacyjnym w Krasnobrodzie zostały utwo-
rzony  przez Samorząd Województwa Lubelskiego. Działalność gimnazjum 
dostosowana jest do potrzeb sanatorium. Zajęcia w gimnazjum odbywają się 

na zmiany z zabiegami.   Każdy przyjeżdża tu ze swoimi książkami i zgodnie z pro-
gramem realizuje swój materiał. Poza zajęciami w szkole, pod opieką wychowawcy, 
popołudnia zagospodarowane są na odrabianie lekcji i naukę. Dzieciom poświęcany 
jest wtedy czas na nadrobienie zaległości czy powtórzenie trudniejszych części mate-
riału. Podczas pobytu w sanatorium dzieci w ramach działalności szkoły biorą udział 
w wielu konkursach. Po zajęciach lekcyjnych, do zadań szkoły, należy również or-
ganizacja czasu wolnego. Poza tym uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowa-
nia w kółkach informatycznym, przyrodniczym, językowym, czy matematycznym.

 Jednostka prowadząca:  Stowarzyszenie „Krok za Krokiem” w Zamościu

Niepubliczne Gimnazjum „Krok za krokiem w Zamościu wchodzi w skład Ze-
społu Niepublicznych Szkół Specjalnych „Krok za krokiem”. Gimnazjum zosta-
ło utworzone w 2011 roku jest placówką kształcenia specjalnego dla uczniów

z niepełnosprawnością ruchową, z afazją oraz dla uczniów ze sprzężonymi niepełno-
sprawnościami.

AHEEEHAPJBFLDICOILEENGPDKPAHEEEHA
BNFFFNBPNDADEHNPIOAONDFDEPBNFFFNB
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IIDAHPFFECJABKCKEOMNBGELHGMCHAMKO
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tel. 84 638 50 47
fax 84 638 50 47
zs1zamosc@wp.pl
www.zs1.zamosc.pl

ul. Peowiaków 30 A
22-400 Zamość

50°43’13.8”N 23°15’26.7”E

2.3. Szkoły

Gimnazjum Nr 7 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Polskich Noblistów 

w Zamościu

tel. 84 639 67 60
fax 84 639 25 25
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.7”N 23°13’23.3”E

Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Nr 1 Specjalna w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczy w Zamościu

Zasadnicz Szkoła Zawodowa Nr 1 Specjalna wchodzi w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno- Wychowawczego. Do szkoły przyjmowana  jest młodzież 
na podstawie orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno - Pedago-

giczną o potrzebie kształcenia specjalnego. Szkoły zajmują się edukacją i wychowa-
niem uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowa-
nym, znacznym i głębokim. Na specjalistyczne wsparcie mogą także liczyć wszyscy 
uczniowie niemówiący, dzięki wykorzystaniu alternatywnych i wspomagających spo-
sobów porozumiewania się AAC. Zajęcia rewalidacyjne stanową integralną część 
edukacji uczniów niepełnosprawnych intelektualnie. Na zajęciach rewalidacji indy-
widualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające rozwój 
dziecka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wyrów-
nywanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

AHEEEHAPKGFPEBKAIOPKIPAHEEEHA
BNFFFNBPEHILAGFCADAGIPBNFFFNB
KCPBDFFNBLLBHFJDCCLDICFLACJCP
BFJBBPFIOPLIAMIKGLOMGLABKGILB
HDLHAKFPBEDCPCNOMDBBCMMELDMKF
MNFFNFEHKOFFANNIHDKAAHFHAJDOO
APBBBPAPCJCNIDBNOFJGHCGBFAIBM
HHHHHHHPPPPHHPHHPPHHHHPPPPPPP

Jednostka prowadząca: Miasto Zamość. W skład Zespołu Szkół Nr 1 wchodzi mi. 
Gimnazjum Nr 7 im. Polskich Noblistów. Szkoła realizuje program dostosowu-
jąc wymagania, metody i formy pracy do indywidualnych potrzeb edukacyjnych

i możliwości psychofizycznych dzieci. Posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę pedago-
giczną i zapewnia opiekę nauczycieli specjalistów: oligofrenopedagoga, tyflopedagoga, 
surdopedagoga, logopedę, pedagoga  i psychologa szkolnego. Uczniowie potrzebujący 
objęci są pomocą na specjalistycznych zajęciach: rewalidacyjnych, logopedycznych, au-
dio-psycho lingwistycznych, korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych o charakterze 
terapeutycznym. Profesjonalny sprzęt, jak projektory, tablice multimedialne oraz spe-
cjalistyczne pracownie wyposażone w pomoce dydaktyczne ułatwiają przyswajanie wie-
dzy uczniom. Uczniowie niepełnosprawni mogą realizować się także na zajęciach spor-
towych – biorą udział w zawodach sportowych – Boccia. Szkoła posiada odpowiednią 
infrastrukturę: windę, podjazd, dostosowane toalety, wyznaczone miejsca parkingowe. 

AHEEEHAPAMOAMEALHPAHEEEHA
BNFFFNBPEHMCAKECNPBNFFFNB
OGBKDIFCIIAMHNDPILBOGEHFA
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MFNFFNEPJANPLINJAHFHADLFB
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tel. 84 639 67 60
fax 84 639 25 25
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.8”N 23°13’23.0”E

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do 
Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczy w Zamościu

2.3. Szkoły

tel.  84 639 90 31
szkola@spdn.pl
www.szkola.spdn.pl

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43’18.0”N 23°15’17.7”E

Niepubliczna Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do Pracy „Krok za 

krokiem” w Zespole Niepublicznych Szkół 
Specjalnych „Krok za krokiem” w Zamościu

Niepubliczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy „ Krok za krokiem”
w Zamościu wchodzi w skład Zespołu Niepublicznych Szkół Specjalnych 
„Krok za krokiem”. Została utworzona w 2011r.  jest placówką kształcenia 

specjalnego dla uczniów z niepełnosprawnością ruchową, z afazją oraz dla uczniów ze 
sprzężonymi niepełnosprawnościami. Uczniowie uczestniczą w wielu interesujących za-
jęciach praktycznych obejmujących wiedzę z działów: ogrodnictwo, prace biurowe, go-
spodarstwo domowe, prace użyteczno-porządkowe, rękodzieło i zajęcia komputerowe.

AHEEEHAPNOCDNLHEFPAHEEEHA
BNFFFNBPBLNDIOFHFPBNFFFNB
PDNMHJFPBABMDDKBNFPGCKGLO
MECFLOFCLFJPDCGAJOEEIJCDG
MNFFNNEPDCIPGLMPAHFHAHGCG
APBBBPAPGIJHFIHNFCBAGFCID
HHHHHHHPPPHPHHPHPHPHPPHHH

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy wchodzi w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno- Wychowawczego. Do szkoły przyjmowana jest młodzież 
na podstawie orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedago-

giczną o potrzebie kształcenia specjalnego. Szkoły zajmują się edukacją i wychowa-
niem uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowa-
nym, znacznym i głębokim.   Na specjalistyczne wsparcie mogą także liczyć wszyscy 
uczniowie niemówiący, dzięki wykorzystaniu alternatywnych i wspomagających spo-
sobów porozumiewania się AAC. Zajęcia rewalidacyjne stanową integralną część 
edukacji uczniów niepełnosprawnych intelektualnie. Na zajęciach rewalidacji indywi-
dualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające rozwój dziec-
ka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wyrówny-
wanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

AHEEEHAPEABICLNCMJGHFPAHEEEHA
BNFFFNBPIDEONPJHBCBKJPBNFFFNB
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tel.  84 639 67 60
fax 84 639 25 25
soswpl@poczta.onet.pl
www.soswzamosc.internetdsl.pl

ul. Śląska 45a
22-400 Zamość

50°43’18.7”N 23°13’22.9”E

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy

2.4. Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze

tel. 84 638 86 25
orew.zamosc@psouu.org.pl 
www.zamosc.psouu.org.pl

ul. Gen. Orlicz-Dreszera 14
22-400 Zamość 

50°42’54.61”N, 23°15’45.07”E

Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy

w Zamościu

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy funkcjonuje od 15 
marca 1993 roku. Ma status niepublicznej placówki oświatowej oraz nie-
publicznej placówki służby zdrowia, realizuje szeroko pojęte potrzeby 

edukacyjne i rehabilitacyjne swoich uczestników. Odbywa się to w dwóch zasad-
niczych formach: dziennego pobytu każdego dnia oraz wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, indywidualnych konsultacji i zajęć terapeutycznych wielospe-
cjalistycznch dla małego dziecka i rodzica w wymiarze 4-8 godzin w miesiącu.
Ośrodek stwarza bardzo korzystne warunki do nauki i wspierania rozwoju dzieci
i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie oraz ze sprzężonymi zaburzeniami
w wieku 5-25 lat. Prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i edukacyj-
ne w oparciu o indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne dostosowane do 
potrzeb i możliwości uczniów. Obecnie uczniowie OREW realizują obowiązek szkol-
ny w klasach: I-III szkoły podstawowej, IV- VI szkoły podstawowej, I-III gimnazjum.

 Jednostka prowadząca: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób Upośledzonych 
                                         Umysłowo Koło w Zamościu

AHEEEHAPDEFNHEEEHKNHCPAHEEEHA
BNFFFNBPNKILFDMOFCMGJPBNFFFNB
NENNIPFCBKAHFHHCCPIMOEPLIINCG
MEBIMPFNBPIFCKJPNPNKAPADLIMPD
PGGHCOFNLBHMKAOGIPFNHGPALEHKA
MFNFNFEPBBBNLAPJEAKIAHFHAJBMP
APBBBPAPOHMBBLLFMBLBAAFBFBMJG
HHHHHHHPPPHPPPPHHHPHHHHHPPHPP

2.5. Placówki edukacyjne

W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego wchodzą: Przedszko-
le Nr 3 Specjalne dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiar-
kowanym i znacznym oraz autyzmem, Szkoła Podstawowa Nr 11 Specjalna, 

Gimnazjum Nr 8 Specjalne, Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 Specjalna, Szkoła Spe-
cjalna Przysposabiająca do Pracy, Internat. Do poszczególnych typów szkół wchodzących
w skład Ośrodka przyjmowane są dzieci i młodzież na podstawie orzeczenia wydane-
go przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną o potrzebie kształcenia specjalnego.
W Ośrodku prowadzone są zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Na specja-
listyczne wsparcie mogą także liczyć wszyscy uczniowie niemówiący, dzięki wykorzysta-
niu alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się AAC.  Na zajęciach 
rewalidacji indywidualnej prowadzone są wielorakie działania rozwijające, wspomagające 
rozwój dziecka, których głównym celem jest uzupełnienie luk w materiale nauczania, wy-
równywanie deficytów rozwojowych oraz kształtowanie akceptowanych społecznie postaw. 

AHEEEHAPKGFPEBKAIOPKIPAHEEEHA
BNFFFNBPEHILAGFCADAGIPBNFFFNB
KCPBDFFNBLLBHFJDCCLDICFLACJCP
BFJBBPFIOPLIAMIKGLOMGLABKGILB
HDLHAKFPBEDCPCNOMDBBCMMELDMKF
MNFFNFEHKOFFANNIHDKAAHFHAJDOO
APBBBPAPCJCNIDBNOFJGHCGBFAIBM
HHHHHHHPPPPHHPHHPPHHHHPPPPPPP
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2.6. Uczelnie - Pełnomocnicy Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych

NOTATKI

Lp Nazwa organizacji Pełnomocnik Dane teleadresowe

1

Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa im. 
Szymona Szymonowi-

ca w Zamościu

Paweł Chrzan

ul. Pereca 2, 22-400 Zamość
50°43’04.0”N 23°15’14.1”E
tel. 84 627 84 04
fax 84 638 35 00
www.pwszzamosc.pl, chrzan.pawel@
pwszzamosc.pl, rektorat@pwszzamosc.pl     

2

Wyższa Szkoła Huma-
nistyczno-Ekonomicz-

na im. Jana Zamoy-
skiego w Zamościu

 Łukasz Kamiński

ul. Koszary 8, 22-400 Zamość
50°43’48.1”N 23°15’12.1”E
tel. 84 638 82 22, 638 82 13
fax 84 638 82 00
dziekanat@wshe.zamosc.pl
www.wszh-e.edu.pl

3

Wyższa Szkoła 
Zarządzania 

i Administracji 
w Zamościu

Teresa Sawczuk

ul. Akademicka 4, 22-400 Zamość
50°43’03.5”N 23°15’04.8”
tel. 84 677 67 12, 84 677 67 09, 
fax 84 677 67 10
tsawczuk@wszia.edu.pl
poczta@wszia.edu.pl
www.wszia.edu.pl
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25

tel. 796 517 897
sw.kilian@o2.pl
www.fundacja-kilian.pl

ul. Parkowa 4
22-420 Skierbieszów

50°51'07.3"N 23°22'18.6"E

Fundacja Świętego Kiliana

tel. 601 178 987
fundacja_oss@interia.pl 
www.wtzbiszcza.cal24.pl

ul. Bohaterów Monte Casino 
12/12, 22-400 Zamość

50°43'11.7"N 23°16'21.2"E

Fundacja na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych i potrzebujących 

pomocy Otwórzymy swoje Serca

Fundacja na rzecz osób niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy Otwórzmy 
Swoje Serca w Zamościu została ustanowiona w 2004 roku,. Prowadzi Warsztat Te-
rapii Zajęciowej w Biszczy. Warsztat Terapii rozpoczął funkcjonowanie 1 września 

2005 roku z przesłaniem „Oddania serca Tym, których powinniśmy kochać”, a wyzna-
czonym celem i zadaniem jest pomaganie, uczenie odnajdywania siebie nie tylko przez 
osoby niepełnosprawne i pełna opieka zarówno w Warsztacie jak i w domu. Uczestnicy 
to osoby dorosłe o różnym stopniu i charakterze niepełnosprawności, są wyjątkową gru-
pą indywidualności skupioną w pięciu pracowniach: plastycznej; poligraficzno – kompu-
terowej; krawiecko – dziewiarskiej; stolarsko – modelarskiej; gospodarstwa domowego.

AHEEEHAPELOAPCBJFFMOCPAHEEEHA
BNFFFNBPIDIKJOEPMDBKNPBNFFFNB
PCIFMAFEAHLDOKMMKBMLJADHNEANC
LNFGAJFBEMAOGMDPOAICJEHHPBNBF
KIDLBOFPKOCNLJGBJIBLLKPDOLLNJ
MFFFNFEHIPILOCPHCMPLAHFHAGGBC
APBBBPAPKANJDGNCLIMODHCGAKPOB
HHHHHHHPPPPPHPPPPHHPPPHHPHPHP

Fundacja Świętego Kiliana jest fundacją pożytku publicznego, ma na celu podej-
mowanie działań na rzecz społeczności lokalnej gminy Skierbieszów. Siedziba 
fundacji znajduje się w domu parafialnym w Skierbieszowie, w którym pomiesz-

czenia udostępnił ksiądz proboszcz. Zarząd i wolontariusze fundacji to osoby z pasją, 
chętne do niesienia bezinteresownej pomocy innym ludziom. Głównymi celami funda-
cji są: pomoc społeczna, pomoc rodzinie i osobom w trudnej sytuacji życiowej, działal-
ność charytatywna, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność w zakresie 
edukacji i wychowania – organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie 
patologiom społecznym. Fundacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.

AHEEEHAPNHKKEJOONBCEJPAHEEEHA
BNFFFNBPBLAHADJHEOAKNPBNFFFNB
OFMIFLFJGDMBLMCOMMGDJHMFCIDLJ
KDFIFOFNDLKFJADOKDBHFGLBJEJHI
EAPNGKFDMAHKJNOEGIIAGGHILPNKB
MNFFNNEPDKOMIAPIKEKIAHFHAFJGI
APBBBPAPGEIEOEBHJKGADAGGGGNAE
HHHHHHHPPPHHHPHHPHPHHHPHPPPHP
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tel. 84  638 59 11
pzn.zamosc@gmail.pl
www.pzn.lublin.pl

ul. Spadek 35
22-400 Zamość

50°42'37.6"N 23°16'38.6"E

Polski Związek Niewidomych PZN 
Koło Terenowe

tel. 84 639 27 11
fax 84 639 27 11
or.zamosc@pck.org.pl
www.pck.pl

ul. Św. Piątka 24
22-400 Zamość

50°42'30.1"N 23°16'02.9"E

Polski Czerwony Krzyż PCK 
Oddział Rejonowy

Działania Polskiego Czerwonego Krzyża to przede wszystkim praca na rzecz 
potrzebujących, uwrażliwianie społeczeństwa na krzywdę ludzką i pro-
mocja idei niesienia bezinteresownej pomocy. Misja PCK realizowana jest 

poprzez: Upowszechnianie międzynarodowego prawa humanitarnego; Prowadze-
nie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań; Promocję honorowego krwiodaw-
stwa. PCK prowadzi kampanię i działania, które mają na celu rozwój krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa w Polsce oraz pozyskiwanie honorowych dawców krwi; więcej 
na www.oddajkrew.pl ; Niesienie pomocy ofiarom klęsk żywiołowych i katastrof w 
kraju i za granicą; Opiekę i pomoc socjalną; Promocję właściwych zachowań zdro-
wotnych i ekologicznych; Szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy zgodne 
ze standardami UE; Działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży, wolontariat.

AHEEEHAPKDOFLPAHEEEHA
BNFFFNBPEDAOJPBNFFFNB
OEKEDDFJBGMLCCHMHDKAM
ENNNFFEHKMKJGIKGJJKPH
APBBBPAPCHILDIIHNEOMM
HHHHHHHPPHHHPHPHHHPPP

Polski Związek Niewidomych jest Organizacją Użytku Publicznego zrzesza osoby 
niewidome i słabowidzące, zwane dalej niewidomymi, oraz ich bliskim w celu ich 
społecznej integracji, rehabilitacji, wyrównywania szans w dostępie do informacji, 

edukacji, zatrudnienia i szeroko pojętej aktywności społecznej, a także w celu ochrony ich 
praw obywatelskich. Związek zapewnia odnalezienie sensu życia osobom niepełnospraw-
nym poprzez wsparcie psychologiczne w procesie rehabilitacji i integracji. Polski Związek 
Niewidomych realizuje indywidualne i grupowe szkolenia, wyznacza standardy funk-
cjonowania osób niewidomych i słabowidzących w Polsce. Godziny otwarcia Polskiego 
Związku Niewidomych Koła Terenowego w Zamościu poniedziałek, czwartek 8:00-14:00

AHEEEHAPJLCNPDOHPPAHEEEHA
BNFFFNBPNGNDELFHBPBNFFFNB
MGCBPBFKKFIENBLOLKPLMNECO
JOGALAFBMPBBCPALMDDIADDED
EFNNNFEPKENIMAFGAHFHAEDJJ
APBBBPAPIAOGKBHPFAAGACIJL
HHHHHHHPPPPHHPHPPPHHHHHHH
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tel. 84 638 68 57, 667 023 111, 
501 683 135, marek.klimek.
diabetyk@onet.eu 
www.diabetyk.org

ul. Kamienna 20, ul. Piłsud-
skiego 31/34, 22-400 Zamość

50°43'41.3"N 23°15'25.6"E
50°43'38.0"N 23°15'05.7"E

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło terenowe nr 1 w Zamościu

Celem Stowarzyszenia jest:  działanie na rzecz poprawy sytuacji prawnej, eko-
nomicznej i zdrowotnej osób chorych na cukrzycę; inspirowanie zmian w 
systemie prawnym, mających na celu ułatwienie chorym dostępu do lecze-

nia i rehabilitacji;  działanie na rzecz promocji zdrowia i przeciwdziałania uzależnie-
niom; reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia i osób chorych na cu-
krzycę wobec władz państwowych i samorządowych;  wspieranie rozwoju edukacji 
diabetologicznej wśród chorych, jak i całego społeczeństwa; wspieranie prowadzenia 
badań oraz prac rozwojowych w zakresie diabetologii; udzielanie różnorodnej pomo-
cy, w tym pomocy społecznej diabetykom i rodzicom nieletnich diabetyków; działanie 
na rzecz integracji środowiska diabetyków; działania rzecz osób niepełnosprawnych.

AHEEEHAPDLFFCHECMPAHEEEHA
BNFFFNBPNHFPJCBGIPBNFFFNB
NDKNOMFGCDFELPCAPBMILLJAF
HMHCEKFJBLPGFDAAJKGDMAIIF
MFFNNNEHBDPIDICOAHFHAAFDE
APBBBPAPOADMPFNHEDDEHGHLA
HHHHHHHPPHHPPHHHHPPHHHPPH

tel. 84 639 23 58, 84 638 14 25, 
84 638 14 26, fax 84 639 23 58
zk.zamosc@psouu.org.pl  
www.zamosc.psouu.org.pl

ul. Gen. Orlicz - Dreszera 14
22-400 Zamość

50°42'54.1"N 23°15'47.5"E

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem umysłowym 

Koło w Zamościu

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym zwa-
nym dalej Stowarzyszeniem jest organizacją pozarządową, niedochodową i 
samopomocową. Reprezentuje interesy, wypowiada się i działa na rzecz i w 

imieniu osób z upośledzeniem umysłowym w Polsce, ich rodzin i opiekunów praw-
nych.  Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z 
upośledzeniem umysłowym, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw 
człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz 
wspieranie ich rodzin. Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym w Zamościu zrzesza 120 rodzin. Koło prowadzi 2 placówki: 
Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno-Wychowawczy; Warsztat Terapii Zajęciowej.

AHEEEHAPDEFNHEEEHKNHCPAHEEEHA
BNFFFNBPNKILFDMOFCMGJPBNFFFNB
NENNIPFCBKAHFHHCCPIMOEPLIINCG
MEBIMPFNBPIFCKJPNPNKAPADLIMPD
PGGHCOFNLBHMKAOGIPFNHGPALEHKA
MFNFNFEPBBBNLAPJEAKIAHFHAJBMP
APBBBPAPOHMBBLLFMBLBAAFBFBMJG
HHHHHHHPPPHPPPPHHHPHHHHHPPHPP



tel. 84 639 34 31 , wew. 559
www.opiekapaliatywna.com.pl

ul. Peowiaków 1, 22-400 Zamość
(przy szpitalu nr 9)

50°43'25.1"N 23°15'21.1"E

Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej im. Aleksandra 
Lewińskiego i Antoniny Mazur 

Oddział w Zamościu

Towarzystwo Opieki Paliatywnej respektuje prawo do życia w obliczu zbliżającej 
się śmierci, jest przeciwne eutanazji, nie popiera jednak działań zmierzających 
do przedłużenia gasnącego życia za wszelką cenę. Towarzystwo realizuje swe cele 

w szczególności poprzez: Promowanie filozofii i podstaw opieki paliatywnej poprzez 
wdrażanie różnorodnych form tej opieki; kształcenie w dziedzinie opieki paliatywnej; 
prowadzenie badań naukowych w szczególności poprzez prowadzenie działalności sek-
cji naukowych; szkolenie zespołów sprawujących opiekę paliatywną; organizowanie 
oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach itp., spotkaniach naukowych i szkolenio-
wych w kraju i za granicą; działalność wydawniczą, gromadzenie i rozpowszechnia-
nie materiałów szkoleniowych i literatury naukowej (książki, czasopisma, filmy itp.) z 
dziedziny opieki paliatywnej; pomoc w uruchamianiu i wyposażaniu oddziałów opie-
ki paliatywnej;  współdziałanie w naborze i szkoleniu wolontariuszy; pomoc w urze-
czywistnianiu poprawy warunków życia chorych i ich rodzin; inne formy działalności.

AHEEEHAPJAEAHONJBKHMIPAHEEEHA
BNFFFNBPNOJHNLJPAOIDIPBNFFFNB
KFBHOEFPNOCNNJBJMNKCJLKLJJHEL
DBDCINFEKCPBJPPNHEMINNKENKBJJ
KMIGAFFGDEEBNDIFBCHGLENDGGILH
ENFNNFEPKMJJKDFPIFCNAHFHAAHFK
APBBBPAPIOEIJMKFIPDLCDGBDPDKN
HHHHHHHPPHPPHPPHPPHPHHPPHPPHP
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tel. 84 638 04 19, 606 661 255
fax 84 638 04 19 
stowjestesmyztoba@poczta.onet.pl
www.stowarzyszeniejestesmy.pl

ul. Piłsudskiego 36
22-400 Zamość

50°43'44.4"N 23°15'08.0"E

Stowarzyszenie 
"Jestem z Tobą-Bądź z Nami"

Celem Stowarzyszenia jest wszechstronne propagowanie działalności do-
strzegającej problemy społeczne, jakie powstają w związku z niekontrolo-
wanym spożywaniem alkoholu i narkotyków przez młodzież uczącą się, 

dzieci, oraz młodzież wojskową. Tworzenie alternatywnych rozwiązań w dziedzinie 
kultury, bazując na doświadczeniach i osiągnięciach Klubu Garnizonowego istnie-
jącego przy jednostce wojskowej, oraz innych ośrodków kultury. Prowadzenie dzia-
łalności oświatowo - wychowawczej wśród dzieci i młodzieży. Tworzenie i prowa-
dzenie świetlic socjoterapeutycznych. Propagowanie i organizowanie wypoczynku, 
rekreacji i innych form aktywnego spędzania czasu dla dzieci i młodzieży. Wspieranie 
systemu wychowawczego i edukacyjnego szkół w celu wyrównania szans edukacyj-
nych młodzieży.  Pomoc osobom poszkodowanym w wypadkach drogowych. Wspie-
ranie działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym. 
. Aktywizacja środowisk zawodowych oraz środowisk wiejskich w dziedzinie wal-
ki z bezrobociem. Prowadzenie społecznego ośrodka aktywizacji zawodowej. Inne.

AHEEEHAPEDFGHKMPIFMFMPAHEEEHA
BNFFFNBPIDFDELMLJONKJPBNFFFNB
NHICOBFBADKCJJGJMPMMOADGNHENC
PBLKCIFJALOMIOMAGELCJBFGPJNBF
CMOMHJFMEBBJABPJJMEHOFLAPKPNA
MFNNFNEHAEIDKPFGAMLDAHFHAOGAK
APBBBPAPKGLAAKJKLONICEDGAJPGJ
HHHHHHHPPHPHPHHPPHPPHHHHPPPHP
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tel. 84 638 52 82
fax 84 638 52 82
zamojskieamazonki@neostarda.pl
www.amazonki.org

ul. Kolegiacka 16
22-400 Zamość

50°42'53.4"N 23°16'26.2"E

Stowarzyszenie 
Kobiet po Leczeniu Raka Piersi 

Amazonki

Misją Stowarzyszenia Kobiet po Leczeniu Raka Piersi "Amazonki" jest: nie-
sienie pomocy psychologicznej kobietom zarówno przed, jak i po ope-
racji; informowanie na temat postępowania rehabilitacyjnego po zabie-

gu;  podnoszenie sprawności fizycznej kobiet po operacji; wymiana doświadczeń 
między kobietami; informowanie opinii publicznej o problemach walki o jakość 
życia kobiet po mastektomii oraz tworzenie klimatu społecznego sprzyjającego po-
dejmowaniu działań na ich rzecz; ułatwianie kobietom dostępu do prawidłowego 
oprotezowania i zaopatrzenia w specjalistyczne gorsety przez organizowanie i prowa-
dzenie punktów sprzedaży protez, peruk, oraz specjalnej odzieży i bielizny dla kobiet 
po mastektomii; promocja zdrowia; upowszechnianie i ochrona praw kobiet; działal-
ność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; edukacja zdrowot-
na; upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; promocji i organizacji wolontariatu.

AHEEEHAPHEIPOPNHFPAHEEEHA
BNFFFNBPBCBGBCBDIPBNFFFNB
OCDDEDFHJKFNAPGFLNPAEONIF
HEIGOAFIHAOHGMJFAGHLEFBAF
MFNNFNEPANLKONHLAHFHADHBE
APBBBPAPACEKKKCCADDADHDLA
HHHHHHHPPPHHPPHHPHHPPHHHH

tel. 84 639 67 60, fax 84 639 25 
25, stowarzyszeniezamosc@
wp.pl, www.stowarzyszeniew-
szyscyrazem.pl

ul. Śląska 45 A
22-400 Zamość

50°43'18.6"N 23°13'24.6"E

Stowarzyszenie na Rzecz Integracji z 
Dziećmi i Młodzieżą Niepłenosprawną 

WSZYSCY RAZEM

Cele i zadania statutowe Stowarzyszenia to: Propagowanie problemów i potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych oraz kształtowanie właściwego stosunku środowiska 
osób zdrowych do tych spraw; Rozwijanie kontaktów ze środowiskiem lokalnym  

i międzynarodowym, kształtowanie różnorodnych form współpracy i wspierania osób 
niepełnosprawnych; Wspieranie działalności placówek oświatowo-wychowawczych o 
charakterze integracyjnym; Niesienie wszechstronnej pomocy dzieciom i ich rodzinom    
w ramach integracji; Tworzenie warunków do korzystania z opieki psychologicznej, lo-
gopedycznej, oligofrenopedagogicznej i specjalnych form dydaktyczno – terapeutycznej; 
Ochrona praw i interesów dzieci i młodzieży; Prowadzenie działalności w zakresie edukacji, 
oświaty i wychowania dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz osób pracujących z nimi.

AHEEEHAPNHCBOPLFJMJILMGGPPAHEEEHA
BNFFFNBPBLBGADICJGIGICELIPBNFFFNB
NGPOAOFNABCIDFJMBDNONDGANFMDHLBMP
LMFCNKFIDJCMNNPDBNJDJMHEJMGPFFJEO
FAJDJLFIEGLIGGNLNCHGMEFJPLHJEKJMG
EEDMBCFNCPBEGICIKEAAGKKHGKHLEPLEH
MNNFNFEHDLGNHPEHKPCPMDGDAHFHABNAG
APBBBPAPGDOIECJEJNIDJIFMHEADBFNDH
HHHHHHHPPHHHPPPHHHHHHHHPHHHPPPPPH
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tel. 666 896 909
spchn@o2.pl
www.spchn.lbl.pl

ul. Peowiaków 1
22-400 Zamość

50°43'25.2"N 23°15'20.6"E

Stowarzyszenie Pomocy Chorym na 
Nowotwory Krwi

Głównym celem działalności Stowarzyszenia jest pomoc pacjentom Oddziału He-
matologii Zamojskiego Szpitala Niepublicznego Sp. z o.o. poprzez m.in.: groma-
dzenie środków na zakup aparatury diagnostycznej oraz sprzętu medycznego do 

leczenia chorych, pomoc w zaopatrzeniu w leki, informowanie i edukacja pacjentów oraz 
ich rodzin w zakresie nowotworów krwi, poprawę warunków hospitalizacji na oddziale, 
propagowanie dawstwa szpiku oraz organizowanie grup wsparcia i indywidualnej pomocy 
dla chorych w ramach Akademii Walki z Rakiem ogólnopolska sieć oddział w Zamościu. 
Stowarzyszenie współpracuje z Kościołami i związkami wyznaniowymi oraz innymi orga-
nizacjami krajowymi i zagranicznymi w zakresie objętym działalnością Stowarzyszenia.

AHEEEHAPNBBFHNGNKPAHEEEHA
BNFFFNBPBGEKEDAONPBNFFFNB
MFLKAJFNBAMBFEFAIGMCAKGLO
EENLJFFNAJDOMFJJBGFHKJCDG
MNNFFFEPDFDADMNGAHFHAHGDH
APBBBPAPGHOIKOLOHABAGFEID
HHHHHHHPPHPPPPHHPPPHHPHHH

tel. 84 627 92 94
stowarzyszenieotwarteserca@op.pl 
www.otwartesercazamosc.pl

ul. Zamoyskiego 48 A
22-400 Zamość

50°43'11.8"N 23°16'44.5"E

Stowarzyszenie Otwarte Serca

Stowarzyszenie Otwarte Serca prowadzi trzy placówki dla dzieci i młodzieży w wie-
ku od 6 do 22 lat: Drugi Dom, ul. Zamojskiego 48 A; Przytulny Kąt, ul. Lwow-
ska 15; Słoneczny Promyk, ul. Obronna 15, dotacja Miejskiego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zamościu. Stowarzyszenie pomaga w rozwiązywaniu różnych problemów, 
można skorzystać z rad i wskazówek specjalistów, poszerzyć krąg znajomych, spę-
dzić wolny czas uczestnicząc w: zajęciach artystycznych, zajęciach kulinarnych, zaję-
ciach sportowych, edukacyjno-zdrowotnych, zajęciach umożliwiających rozwój każ-
dego z Was. W ramach stowarzyszenia można również zostać uczestnikiem: kolonii, 
półkolonii, wycieczek, rajdów, konkursów o różnej tematyce, akcji charytatywnych.

AHEEEHAPKFHEEEMEKGPBGPAHEEEHA
BNFFFNBPELIKELFPFOMGNPBNFFFNB
LDIFAEFOFOEMKPEPGOJEMHGOCEJCP
MENGOHFHLHDBLGOECPJMOLDILGIPB
HLBACLFCCMDACIKGMBHMFKMHKDICF
MNFNNNEHCMLGNHPIEDOIAHFHABDCO
APBBBPAPCKJMKCGFOFIFDBGFFGMBE
HHHHHHHPPPPPPHPHPPPHHHPPPHPPP
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tel. 84 616 73 41
fax 84 616 73 43
biuro@santagalla.pl 
www.santagalla.pl

Łabuńki Pierwsze 1
22-437 Łabunie

50°37'37.6"N 23°31'22.8"E

Stowarzyszenie Przyjaciół Hospicjum 
Santa Galla

Stowarzyszenie Przyjaciół Hospicjum Santa Galla powstało w 2000 roku, aby wspie-
rać rozwój oraz pozyskiwać środki na utrzymanie Hospicjum Santa Galla w Ła-
buńkach poprzez organizowanie różnego rodzaju zbiórek. Hospicjum Santa Galla 

założone zostało w 1998 roku w Łabuńkach Pierwszych przez Zgromadzenie Misjonarzy 
Krwi Chrystusa. Opieka świadczona w oddziale stacjonarnym oraz w domu pacjenta jest 
bezpłatna, pacjent i jego rodzina nie ponosi żadnych kosztów związanych z pobytem i 
opieką w hospicjum.Dokumenty potrzebne do przyjęcia chorego do hospicjum: skie-
rowanie od lekarza, karty informacyjne o przebiegu leczenia, zgoda osoby ubiegającej 
się o przyjęcie lub jej opiekuna, dokument tożsamości, potwierdzenie ubezpieczenia.

AHEEEHAPKFAMHPHEGPAHEEEHA
BNFFFNBPELFLJOFPBPBNFFFNB
IGOECDFOCDBHGAPAPHFJBDIDN
HGPODMFJHNJGKFLJGOEEKAKIF
MFNNFFEHCKCFOBJGAHFHAODOE
APBBBPAPCGGBDPDHBBDBEGKIA
HHHHHHHPPPHPPPHPHHHPPHPPH

tel. 84 627 14 38
fax 84 627 14 38
biuro@spdn.pl
www.spdn.pl

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43'19.8"N 23°15'15.6"E

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym Krok za Krokiem 

w Zamościu

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Za-
mościu  działa od 1990 roku  prowadząc  unikalną w regionie Polski południo-
wo-wschodniej profesjonalną działalność w zakresie zintegrowanej rehabilitacji, 

edukacji i wsparcia społecznego dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnospraw-
nością, szczególnie z wczesnym uszkodzeniem mózgu.  Dotychczas Stowarzyszenie zor-
ganizowało następujące elementy strukturalne SYSTEMU WYRÓWNANIA SZANS: 
wspomaganie rozwoju niemowląt i małych dzieci, zintegrowana rehabilitacja/edu-
kacja w „Grupie Matka z dzieckiem”,  grupach przedszkolnych, organizacja edukacji/
usprawniania uczniów na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum, klas przyspo-
sabiających do pracy, wsparcie edukacji szkolnej policealnej, terapia zajęciowa dla 
młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, zajęcia wspierająco-aktywizujące, 
trening  samodzielnego zamieszkania, codzienny dowóz na zajęcia, wspierane miesz-
kalnictwo, wspierane zatrudnienie, rozwój sportu osób niepełnosprawnych, równy 
dostęp do dóbr publicznych, szkolenia dotyczące problematyki niepełnosprawności.

AHEEEHAPJJLGDPAHEEEHA
BNFFFNBPNOMOEPBNFFFNB
JFHFJGFILEIFKKLJKKBBI
MNNNFFEHCAGDKIFMJFMCO
APBBBPAPIBHGFCOKODDLO
HHHHHHHPPPPHHHHPHHHPP
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tel. 84 638 57 10
tpdzam@poczta.onet.eu
www.tpd.lublin.pl

ul. Staszica 37
22-400 Zamość

50°43'00.3"N 23°15'06.9"E

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
 Oddział Okręgowy

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Lubelski Oddział Regionalny jest Stowarzysze-
niem Pożytku Publicznego zrzeszającym osoby fizyczne i prawne działają-
ce na rzecz i dla dobra dzieci. Towarzystwo chroni i promuje prawa dziecka, 

z poszanowaniem praw i obowiązków jego rodziców lub opiekunów. Stowarzyszenie 
działa w oparciu o zasady: równości szans dla każdego dziecka w dostępie do nauki, 
opieki zdrowotnej, dóbr kultury, rozwoju perspektyw życiowych dziecka, sprawiedli-
wego i równego traktowania oraz poszanowania podmiotowości i godności dziecka, 
tolerancji, szacunku dla drugiego człowieka, jego pracy i poglądów, integracji, soli-
darności i ochrony praw pokrzywdzonych, działalności humanitarnej, charytatywnej, 
wzajemnej pomocy, pracy społecznej i wolontariatu. Celem Towarzystwa jest troska o 
jakość warunków życia dziecka, jego wielostronny rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo.

AHEEEHAPKDJACPHEGPAHEEEHA
BNFFFNBPEDNHIOFPBPBNFFFNB
KGIGHBFOAOMEBAPAPDEKADIDN
PCPPEDFIAALFJHJIFPFEJAKIF
MFFFFNEHKKNNHGDOAHFHAIBOE
APBBBPAPCKKGBNDBBBDHFMKIA
HHHHHHHPPPHHPPHPHHHPHHPPH

tel. 84 627 37 75
fax 84 627 37 75
biuro@wolontariatzamosc.pl  
www.wolontariatzamosc.pl

ul. Wyszyńskiego 28A 
22-400 Zamość

50°42'54.6"N 23°16'27.1"E

Stowarzyszenie Zamojskie Centrum 
Wolontariatu

Zamojskie Centrum Wolontariatu  funkcjonuje od  10 lat na terenie Zamościa i 
powiatu zamojskiego. Jest członkiem założycielem Zamojskiego Forum Inicja-
tyw Społecznych. Priorytetowo traktowane są dwie grupy odbiorców: młodzież 

i osoby starsze.  Działania stowarzyszenia to: realizacja 7 stałych  lokalnych programów 
wolontarystycznych; realizacja  projektów tematycznych finansowanych ze środków  ze-
wnętrznych umożliwiających wzbogacenie oferty usług dla społeczności lokalnej, w tym 
projektów międzynarodowych; prowadzenie Punktu  Pośrednictwo  Pracy dla Wolonta-
riuszy; aktywizowanie osób i organizacji pozarządowych; koordynowanie  wolontariatu 
młodzieżowego; organizowanie międzynarodowych spotkań młodzieży; szkolenia  pod-
stawowe i specjalistyczne dla wolontariuszy; szkolenia dla korzystających i  koordynatorów; 
przygotowywanie organizacji i instytucje do współpracy z wolontariuszami; promowanie 
idei  wolontariatu. Sukcesem stowarzyszenia jest prężny rozwój wolontariatu młodzie-
żowego  (18 Szkolnych Klubów Wolontariusza) oraz bogata oferta usług dla seniorów. 

AHEEEHAPAGAGHPJCBLGNPPAHEEEHA
BNFFFNBPEOBCIGIGAKMCMPBNFFFNB
IACJGIFGMEHPEJFMLIBKPNCPGFBFA
EKMKFAFFGHOKHLNDLFPPICBNPNPBB
CBOCONFCNEENCMDKPOMBAADIPFLMB
MFFNFFEHBBKFADNOICMBAHFHAEPII
APBBBPAPEPGCBIMJAKAMDHGEAJPON
HHHHHHHPPHPPHHHHPHPPHPHHPPPHH
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tel. 84 641 12 63, 517 615 332
fax 84 641 12 63, nadziej@vip.
onet.pl, www.stowarzyszenie-
nadzieja.com.pl

ul. Ks. F. Zawiszy 10
22-400 Zamość

50°43'11.7"N 23°13'22.8"E

Zamojskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży Nadzieja 

im. Dobrego Pasterza

tel. 84 637 37 75
fax 84 637 37 75
zfis@wp.pl 
www.zfis.pl

ul. Wyszyńskiego 28 A
22-400 Zamość

50°42'54.6"N 23°16'27.1"E

Zamojskie Forum Inicjatyw Społecznych

Zamojskie Forum Inicjatyw Społecznych posiada osobowość prawną i jest 
związkiem stowarzyszeń i fundacji, prowadzących działalność w sferze po-
żytku publicznego. Do zadań Forum należy w szczególności: tworzenie do-

brych warunków rozwoju inicjatyw społecznych; podejmowanie inicjatyw i bu-
dowanie partnerstw w celu rozwiązywania problemów społeczności lokalnych; 
rozwijanie wypracowanych i tworzenie nowych form współpracy pomiędzy orga-
nizacjami pozarządowymi, a administracją publiczną; tworzenie warunków or-
ganizacyjnych i technicznych wspomagających rodzące się i istniejące inicjatywy 
społeczne; integrowanie środowiska organizacji pozarządowych i wzmacnianie ich po-
tencjału; promocja wspólnych działań i życia stowarzyszeniowego oraz wspólnotowego; 
inicjowanie i podejmowanie działań na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób 
z grup szczególnego ryzyka w celu ograniczenia problemu wykluczenia społecznego.

AHEEEHAPEGGABPAHEEEHA
BNFFFNBPIGJKIPBNFFFNB
KGICLFFFHEALKCGFLEHPB
MFNNNNEHIGNFJLJIMGPBC
APBBBPAPKLDOFKJAJLLDJ
HHHHHHHPPPHPPPHPPPPHP

Celem Stowarzyszenia jest: Wszechstronny i możliwie najpełniejszy rozwój 
członków i uczestników Stowarzyszenia; Wychowanie dzieci i młodzieży do 
odpowiedzialności i osiągnięcia dojrzałości chrześcijańskiej; Działalność cha-

rytatywna na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych i znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej;  Działalność w zakresie upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży; Uczestniczenie w życiu kulturalno – spo-
łecznym; Przyczynianie się do rozwoju kultu religijnego wśród dzieci, młodzieży i 
rodzin; Inicjowanie różnych form współpracy dzieci z rodzicami;  Działalność profi-
laktyczna wśród dzieci i młodzieży chroniąca przed uzależnieniem; Działalność te-
rapeutyczna dla: osób uzależnionych od narkotyków, alkoholu itp. osób współuza-
leżnionych;   osób bezrobotnych;  osób niepełnosprawnych;  Edukacja społeczno 
– zawodowa;  Wymiana międzynarodowa młodzieży;  Pomoc osobom poszkodowanym 
w wypadkach drogowych i ich rodzinom;  Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywioło-
wych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; Promocja  wolontariatu; inne.

AHEEEHAPDGEIOJCIDHKPMFMNMPAHEEEHA
BNFFFNBPNGMDMONHJDIKELFKJPBNFFFNB
NGILLOFGEFAPGCDGIAKDNKBDOBMKIIKFG
KKCLCLFEEJFFMJABKEJHMFNPKIDGPNIAL
IPOLLOFBDPJHONIPJOGIINEIMFJAFLKGJ
PADKPFFGELNBIBPBHDHEODNEFGPCAKOAP
MNFNFFEHBLLHMGAFHDOLBKMIAHFHACOEC
APBBBPAPOFKDCMIAFEGNHBENECGCAGKNB
HHHHHHHPPHPHHPHHHHHPPPHPHPPHPPPHP
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tel. 84 638 43 26
ul. Piłsudskiego 36

22-400 Zamość
50°43'44.4"N 23°15'08.1"E

Związek Inwalidów Wojennych RP

tel. 84 627 11 15
fax  84 627 11 15
przychodnia@czp-zamosc.pl 
www.czp-zamosc.pl

ul. Partyzantów 5
22-400 Zamość

50°42'51.8"N 23°15'45.9"E

Zamojskie Stowarzyszenie Ochrony 
Zdrowia Psychicznego

Celem Stowarzyszenia jest: wszechstronna pomoc osobom z zaburzeniami psy-
chicznymi, ich rodzinom i opiekunom. Stowarzyszenie realizuje cele statu-
towe poprzez jednostki organizacyjne: NZOZ Centrum Zdrowia Psychicz-

nego w Zamościu oraz Klub Bratek; zajęcia psychoedukacyjne i terapeutyczne dla 
osób chorych i ich rodzin; grupy wsparcia oraz poradnictwo specjalistyczne, grupy 
wsparcia dla rodziców i opiekunów osób chorujących na zaburzenia z kręgu schizo-
frenii ośrodek wsparcia i aktywizacji dla osób niepełnosprawnych psychicznie pod 
nazwą „KLUB BRATEK”.W ramach Centrum funkcjonują następujące poradnie: Po-
radnia zdrowia psychicznegodla dorosłych; Poradnia zdrowia psychicznego dla dzie-
ci  młodzieży i ich rodzin; Poradnia leczenia uzależnień; Poradnia logopedyczna.

AHEEEHAPNKBADNGNOPAHEEEHA
BNFFFNBPBOIKMDAGEPBNFFFNB
MFOPAKFMCPBNFEFJBFPHAKGLO
MIDBOMFNGFNIBEJBOHFMKJCDG
MNFNNNEHLAMFPKBPAHFHAPGDH
APBBBPAPGAEGOKLJBBADHFCID
HHHHHHHPPHHPHPHHPHPHHHHHH

Związek Inwalidów Wojennych RP dba o dobro i godne życie wszystkich inwa-
lidów wojennych, a w szczególności swoich członków, kontynuuje i pielęgnu-
je tradycje patriotyczne i demokratyczne, broni praw inwalidów: wojennych, 

wojskowych ze służby zasadniczej i osób represjonowanych, kieruje się zasadą neu-
tralności politycznej i światopoglądowej, jest wierny statutowej dewizie: Bóg Honor 
Ojczyzna utrwalonej na związkowych sztandarach, współdziała z polskimi i zagra-
nicznymi organizacjami weteranów walk niepodległościowych. Związek Inwalidów 
Wojennych RP przyjmuje wszystkie osoby o statusie inwalidy wojennego i wojskowe-
go (z niezawodowej służby), a także od 1976 r. osoby represjonowane, ustawowo ko-
rzystające z uprawnień inwalidów wojennych oraz rencistów wojskowych (z zawodo-
wej służby - od 1995 r.).Kontynuuje tradycje zrzeszania członków podopiecznych, tj. 
wdów (wdowców) po poległych żołnierzach oraz zmarłych inwalidach wojennych 
i wojskowych oraz osobach represjonowanych, zapewniając im koleżeńską pomoc.
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Pozostałe organizacje
Lp Nazwa organizacji Dane teleadresowe

1 Katolickie Stowarzyszenie Służba 
Człowiekowi- Centrum Pastoralne

ul. Reymonta 11, 22-400 Zamość 
50°44'01.0"N 23°15'00.7"E 
tel. 84 627 47 97, fax 84 638 03 00 
sluzba.czlowiekowi@op.pl

2 Krasnobrodzkie Stowarzyszenie 
Korczakowskie

ul. Sanatoryjna 1, 22-440 Krasnobród 
50°33'02.1"N 23°12'54.8"E 
tel. 84 660 71 02, fax 84 660 73 39 
kskorczakowskie@interia.pl

3
Polski Związek Emerytów 

Rencistów i Inwalidów PZERiI  
Oddział Okręgowy

ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamość 
50°42'52.5"N 23°15'43.1"E 
tel. 84 638 43 47

4 Starozamojskie Stowarzyszenie 
Inicjatyw Lokalnych

Stary Zamość 6, 22-417  Stary Zamość 
50°49'26.4"N 23°11'04.2"E 
tel. 785 055 042 
marzenamaziar@poczta.fm

5 Stowarzyszenie  
W Dobrej Wierze

Wolica Brzozowa 21, 22-435 Komarów Osada 
50°37'36.3"N 23°31'24.6"E 
tel. 84 615 40 24, fax 84 615 40 24 
wdobrejwierze1@tlen.pl

6 Stowarzyszenie Drukarnia 
Wyobraźni

ul. Wyszyńskiego 28 A, 22-400 Zamość 
50°42'53.4"N 23°16'26.2"E 
tel.84 627 37 75, fax 84 627 37 75 
drukarnia-wyobraznizam@wp.pl  
www.drukarniawyobrazni.pl

7

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 
"Radość i Nadzieja" 
w Dominikanówce

Dominikanówka 92, 22-440 Krasnobród
50°33'3.317"N, 23°16'53.59"E
tel. 84 660 75 14
wtz.domnikanowka@onet.eu
www.wtzdominikanowka.eu

8
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych ,, Uśmiech” w 
Zwierzyńcu

22-470 Zwierzyniec, ul. Partyzantów 3b
50°36'54.975"N, 22°58'7.705"E 
tel. 84 687 20 46
wtz_zwierz@poczta.onet.pl
www.bazy.ngo.pl/search/info.asp?id=216017

9

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju rehabilitacji i Pomocy 
Poszkodowanym w Wypadkach 

Komunikacyjnych

ul. Koszary 60, 22-400 Zamość 
50°43'42.2"N 23°15'19.2"E 
tel. 84 638 58 47, 84 534 15 17, fax 84 638 58 47 
omsir@wp.pl



Lp Nazwa organizacji Dane teleadresowe

10 Stowarzyszenie 
Nowa Szansa w Zamościu

ul. Świętego Piątka 24, 22-400 Zamość 
50°42'30.1"N 23°16'01.8"E 
tel. 84 638 59 07, fax 84 63859 07 
kazik1301@wp.pl 
www.nowa-szansa.pl

11 Stowarzyszenie Osób ze 
Stwardnieniem Rozsianym SM

Płoskie 374, 22-400 Zamość 
50°42'39.3"N 23°10'14.4"E 
tel. 84 639 46 66, 504 093 294 
stowarzyszenie11@wp.pl  
alinapuk@interia.pl

12
Stowarzyszenie 

Ruch osób Niepełnosprawnych 
Feniks

ul. Zamoyskiego 30/4, 22-400 Zamość
50°43'11.46"N, 23°16'35.124"E 
tel. 84 627 94 42 
stowfeniks@gmail.com

13 Stowarzyszenie Sercu z Pomocą

al. Jana Pawła II 10, 22-400 Zamość 
50°42'44.7"N 23°17'19.4"E 
tel. 84 677 34 30 
fax 84 638 56 74 
kardiol@szpital.zam.pl  

14 Stowarzyszenie ,,Z potrzeby serca”

22-437 Łabunie, ul. Osiedlowa 7
50°39'1.363"N, 23°22'15.21"E
ddlabunie1@poczta.onet.pl 
tel. 84 611 30 12
www.bazy.ngo.pl/search/info.asp?id=136880

15
Zamojskie Oddział Rejonowy 

Polskiego Towarzystwa 
Laryngektomowanych

Aleja Jana Pawła II 10/103, 22-400 Zamość 
50°42'44.6"N 23°17'19.4"E 
tel. 84 677 32 35, 602 461 937 
bzzienkiewicz@wp.pl

16
Zamojskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Dzieci Autystycznych 
"PRZEBUDZENIE"

ul. Asnyka 3, 22-400 Zamość 
50°42'37.7"N 23°15'15.2"E 
tel. 502 607 348 
przebudzenie@przebudzamy.pl 
www.przebudzamy.pl

17 Zamojskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej

ul. Królowej Jadwigi 8, 22-400 Zamość 
50°43'09.4"N 23°14'33.0"E 
tel. 84 627 17 90 
fax 84 627 17 90 
ztkkf@poczta.onet.pl  
www.ztkkf.zamosc.prv.pl

3. Organizacje pozarządowe
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tel. 84 677 66 17 do 19
luwuza@praca.gov.pl
zamość-filia@wup.lublin.pl

ul. Partyzantów 3
22-400 Zamość

50°42’56.19”N, 23°15’36.36”E

Wojewódzki Urząd Pracy 
(Filia)

tel. 84 638 33 31, 84 638 33 66,
84 638 33 54, fax  84 638 33 42
luza@praca.gov.pl
www.pupzamosc.samorzady.pl

ul. Plac Wolności 1
22-400 Zamość

50°42’56.7”N 23°15’15.5”E

Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu

4.1. Urzędy Pracy

Siedzibą Wojewódzkiego Urzędu Pracy jest miasto Lublin. Działania Urzędu 
obejmują obszar Województwa Lubelskiego. Urząd posiada 3 filie z siedziba-
mi w Baiałej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu. WUP realizuje zadania samorzą-

du województwa w zakresie polityki runku pracy, a w szczególnosci łagodzenia skut-
ków bezrobocia, wspierania zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej bezrobotnych 
i innych osób poszukujących pracy. Do zadań WUP m.in. należy: określenie i koor-
dynowanie regionalnej polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich w odnie-
sieniu do krajowej polityki rynku pracy przez przygotowanie i realizację regional-
nego planu działań na rzecz zatrudnienia; podział posiadanych środków Funduszu 
Pracy na działania na rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i ak-
tywizacji bezrobotnych; opracowanie analiz i badań rynku pracy. WUP współdziała 
z wojewódzką radą zatrudnienia; programuje i wykonuje zadania realizowane przy 
współfinasowaniu Europejskiego Funduszu Społecznego; koordynuje na terenie woje-
wództwa realizację programów aktywizacji zawodowej finansowanych z Funduszu Pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu wprowadza następujące zasady dostępu do 
usług przy wykorzystaniu środków wspierających komunikowanie się:  osoba 
uprawniona może skorzystać z poczty elektronicznej, strony internetowej , faksu, 

osoba uprawniona ma prawo do skorzystania z pomocy osoby przybranej w celu zapew-
nienia jej możliwości komunikowania się, osoba uprawniona może skorzystać z pomocy 
tłumacza języka migowego, chęć skorzystania ze świadczenia ze wskazaniem wybranej 
metody komunikowania się, należy zgłosić co najmniej na 3 dni robocze przed tym 
zdarzeniem, dla osoby uprawnionej świadczenie jest bezpłatne. Godziny pracy Urzę-
du: Poniedziałek, Środa, Czwartek 7:30- 15:30; Wtorek 7:30- 16:00; Piątek 7:30- 15:00.

AHEEEHAPNJLBOICEEBEEJPAHEEEHA
BNFFFNBPBCNOEDBHMOILMPBNFFFNB
PHNMAMFJBEMBLDNGOOGLCDIBDMFLJ
MONMOMFMJLDFLDLHGDJPFBKALMJHI
EIKLPBFNEGGDFNLEGOKHHMIKLKJCB
MNNFFNEPDNGENMDJKECAAHFHANJPA
APBBBPAPGLJDNDMPJKFCEDHCGCNIM
HHHHHHHPPHPHHPPHHHPPHPHHPHPHP
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tel./fax 81 526 10 24 
biuro.lubelskie@far.org.pl 
www.far.org.pl/lubelskie.html

al. Kraśnicka 127/129  
(p.1, II piętro) 
20-718 Lublin

51°14’19.13”N, 22°29’49.01”E

Agencja Pośrednictwa Pracy dla Osób 
Niepełnosprawnych 

Fundacji Aktywnej Rehabilitacji FAR

4.2.  Biura Karier i Agencje Zatrudnienia w woj. lubelskim

tel 81 534 82 90 
fax 81 534 82 95 
praca@ffm.pl 
www.praca.ffm.pl

ul. Krochmalna 13/1  
20-401 Lublin 

51°13’41.01”N, 22°33’23.75”E

Agencja Zatrudnienia Fuga Mundi

W ramach Agencji Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych Fuga 
Mundi świadczone są podstawowe usługi rynku pracy w zakresie po-
radnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy na terenie kraju, za 

granicą u pracodawców zagranicznych obywateli polskich oraz doradztwa perso-
nalnego. Świadczona jest także pomoc psychologiczna i prawna, poradnictwo w 
zakresie rehabilitacji zawodowej i rozwoju zawodowego, wsparcie w podejmowa-
niu wolontariatu, doradztwo zawodowe oraz wspomaganie i podejmowanie dz-
iałań zmierzających do aktywizacji zawodowej oraz tworzenia miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych. Agencja czynna jest: poniedziałek-piątek w godz. 8.00-16.00.

AHEEEHAPEDGJGOFNLPAHEEEHA
BNFFFNBPIKFDAONKNPBNFFFNB
OGIANBFFCABDKIFGDBCCMEFMA
CJKCAGFHECLIHMCPMCAINPPHA
MNFFNFEHABDABNBAAHFHADEAB
APBBBPAPKICDDHJMEGHDADNHF
HHHHHHHPPPPPPHPHHPPPHPPHH

Agencja Pośrednictwa Pracy dla Osób Niepełnosprawnych Fundacji FAR wspie-
ra osoby niepełnosprawne na rynku prac, m.in. poprzez realizację projektów 
z funduszy UE. Aktualnie prowadzi trzy projekty: „Wsparcie osób niepełno-

sprawnych ruchowo na rynku pracy III”, dla nieaktywnych zawodowo osób z niepeł-
nosprawnością ruchową w stopniu znacznym, lub umiarkowanym ze sprzężeniem; 
Projekt „Wsparcie absolwentów we wchodzeniu na rynek pracy” adresowany do osób 
niepełnosprawnych w stopniu znacznym oraz umiarkowanym ze sprzężeniem w wie-
ku 16-30 lat oraz Projekt „Wsparcie osób z rzadko występującymi niepełnosprawno-
ściami i niektórymi niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku 45+ na rynku pra-
cy”. Biuro czynne jest: poniedziałek-środa i piątek 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00.

AHEEEHAPHDAEHPIMLKGHFPAHEEEHA
BNFFFNBPBGEDIPBGAHFGFPBNFFFNB
NFAFCGFFKIFPOFNBHBKLDJLBDONPC
LFJCOIFIHGLJLMFMLDOCANJKKIFLL
PMOMAKFDGOGPGCGDKPACKIKJKAHPL
MFNFNFEPAKCNJBPNIAKEAHFHAJFOD
APBBBPAPAFJHHDCIFLKNABFFFKDMH
HHHHHHHPPHPPPHHHPHHPPPPHPHHPP
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tel./fax 81 534 70 04 
biuro@flop.lublin.pl
www.flop.lublin.pl

ul. Krakowskie Przedmieście 
53, 20-076 Lublin

51°14’52.29”N, 22°33’10.72”E

Biuro Doradztwa i Kariery 
dla Osób z Niepełnosprawnościami

4.2.  Biura Karier i Agencje Zatrudnienia w woj. lubelskim

tel. 81 533 10 22, 81 532 83 46,  
513 046 881 
lfoon.lublin@gmail.com 
www.biurokarieron.lublin.pl

ul. Stanisława Leszczyńskiego 
23/14, 20-068 Lublin

51°15’7.883”N, 22°32’39.26”E

Biuro Karier i Agencja Zatrudnienia dla 
Osób Niepełnosprawnych LFOON-SW

Biuro Karier i Agencja Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych w ramach Lu-
belskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki 
realizuje projekty mające na celu rozwój przedsiębiorczości i aktywizację zawo-

dową osób niepełnosprawnych. Świadczy usługi w zakresie pośrednictwa pracy, pomoc 
w wyborze zawodu lub kierunku kształcenia, pomoc w przygotowaniu dokumentów 
aplikacyjnych, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, indywidualną pracę z każdą 
osobą (psycholog, doradca zawodowy, pośrednik pracy). Dla pracodawcy: konsultacje w 
zakresie przepisów dotyczących zatrudniania osób niepełnosprawnych, organizowanie 
spotkań pracodawców z pracownikami, przybliżanie elementów zatrudnienia i proble-
matyki niepełnosprawności. Biuro czynne jest: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00.

AHEEEHAPENNEANLOOJGPFPAHEEEHA
BNFFFNBPIDNHFGIOADJKNPBNFFFNB
PHPANHFEFAMOMGMJJBNEIDBGMFCNC
KHMFEBFCBOLNBLJNEAMLAHHMPJNCE
KMONKEFBEHBNDAEJJKAOMBIKPONFB
MFNFNNEPALMHBBLHDMPDAHFHAGGJK
APBBBPAPKGACKLEKLIOOCFCCAJPGJ
HHHHHHHPPHPHHPPPHHPHHPHHPHPHP

Biuro Doradztwa i Kariery dla Osób z Niepełnosprawnościami w Lublinie przy 
Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych świadczy 
bezpłatne usługi: doradcy zawodowego, pośrednika pracy, oraz psychologa. Istnieje 

również możliwość skorzystania z warsztatów aktywizujących oraz szkoleń zawodowych. 
Godziny pracy biura: poniedziałek-piątek 7.30-15.30. Biuro działa w ramach projektu „Do-
radztwo i Kariera – sieć na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełnospraw-
nościami”, realizowanego przez Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Socjalnych 
WRZOS we współpracy z FLOP (planowany termin zakończenia projektu 31.03.2015).

AHEEEHAPOLKGFNBNMPAHEEEHA
BNFFFNBPICFLAKBOMPBNFFFNB
JHDLKJFKOGNGIFMIEPDAODPKI
CGKPNMFHDLONPEDJDKBFNALKA
MNFFNFEHDCGHKDCOAHFHAAPLA
APBBBPAPMHLMIPAHGBHCAAJBF
HHHHHHHPPPHPHPHPHHPPPHPPH



Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Wojewódzka Usługowa Spół-
dzielnia Inwalidów

ul. Kopernika 5 
22-400 Zamość 
50°43'07.0"N 23°13'46.7"E

tel. 84 639 61 61 
wusi@zam.pl 
www.wusi.zam.pl

2

Zakład Wielobranżowy 
„TEKFOL”

Zakład Pracy Chronionej
W. Szewczuk, M. Bakuniak 

Spółka jawna

Sitaniec 126 
22-400 Zamość 
50°45'02.1"N 23°13'47.6"E

tel. 84 616 69 35, 
84 616 69 34 
fax 84 616 69 47 
poczta@tekfol.pl 
www.tekfol.pl

Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Cateringowa Spółdziel-
nia Socjalna ,,Jagienka"

ul. Lwowska 28/39 
22-400 Zamość 
50°42'27.0"N 23°16'49.8"E

 
 

2 Spółdzielnia Socjalna 
,,Casus"

ul. Podchorążych 2 
22-400 Zamość 
50°44'00.6"N 23°14'58.1"E

tel. 884 891 651, 884 891 631 
fax. 84 638 03 08 
agnieszka.bucior@interia.pl 
www.casus.cba.pl

3 Spółdzielnia Socjalna 
,,Grono"

ul. Osiedle POM 4/7 
22-420 Skierbieszów 
50°51'18.8"N 23°22'23.6"E

 
 

4 Spółdzielnia Socjalna 
„Moczydło”

Krzak 91, 22-413 Nielisz
50°48’4.839”N, 23°5’54.242”E

tel. 530 903 355
moczydlo.nielisz@gmail.com

5
Spółdzielnia Socjalna 

Osób Prawnych 
„Zielona Wyspa”

ul. Lubelska 70a
22-400 Zamość
50°44’38.69”N, 23°14’50.80”E

tel. 691 727 601
elzbietadudek1@o2.pl

6 Spółdzielnia Socjalna 
,,Partner"

ul. Majdan 82, 22-400 Zamość 
50°44'15.5"N 23°17'18.1"E

7 Spółdzielnia Socjalna 
,,Sami swoi"

ul. Siedliska 39 
22-400 Zamość 
50°43'46.8"N 23°08'34.5"E

tel. 502 490 633,  535 531 737,   
692 819 808 
sami.swoi-2013@tlen.pl 
www.samiswoizam.strefa.pl

8 Spółdzielnia Socjalna 
"Dragon"

ul. Kilińskiego 86 
22-400 Zamość 
50°43'32.4"N 23°16'47.3"E

tel. 505 296 405,  509 354 003 
dragonzam@o2.pl

9 Zamojska Spółdzielnia 
Socjalna

ul.  Piłsudskiego 53 
22-400 Zamość 
50°43'45.7"N 23°15'05.2"E

tel. 733 510 520 
biuro@zamsoc.pl 
www.zamsoc.pl

40

4.3. Zakłady Pracy Chronionej

4.4. Spółdzielnie Socjalne
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tel. 84 639 09 33
wtzzamosc@wp.pl
www.zamosc.michal.parafia.info.pl

22-400 Zamość
ul. Podchorążych 2

50°44’0.75”N, 23°14’57.76”E

WTZ przy 
Parafii Św. Michała Archanioła

w Zamościu

4.5. Warsztaty Terapii Zajęciowej

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Parafii św. Michała Archanioła w Zamościu 
powstał w 1999 roku. Jednostką prowadzącą jest Parafia Rzymskokatolicka 
św. Michała Archanioła. W zajęciach warsztatowych bierze udział 39 uczest-

ników ze znacznym i  umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Zajęcia prowadzo-
ne są w 7 grupach terapeutycznych: gospodarstwa domowego, poligraficznej krawiec-
kiej, plastycznej, rękodzieła, stolarskiej i animacji kultury. Poza zajęciami odbywającymi 
się bezpośrednio na pracowniach uczestnicy biorą udział w codziennych zajęciach z tre-
nerem pracy a także mogą korzystać z porad psychologa oraz pielęgniarki. Codziennie 
też odbywają się zajęcia z rehabilitacji, dzięki którym uczestnicy utrzymują sprawność fi-
zyczną na możliwie wysokim dla siebie poziomie. Warsztat organizuje również wyciecz-
ki, będące doskonałą formą socjoterapii oraz sposobem na doskonalenie samodzielności 
i samoobsługi naszych uczestników. Od 2010 roku Warsztat jest organizatorem Przeglą-
du Piosenki Żołnierskiej, Partyzanckiej i Patriotycznej „Gdy piosenka szła do wojska”

AHEEEHAPKEMFABALBHCLKFGOMPAHEEEHA
BNFFFNBPEGELEGJLEDJLNDAGJPBNFFFNB
KFNEFGFJHIFGPEAOCDKLHKIAHFGKDDKGN
LHCNAJFOKDHOCKOFCFLBIBMPKOFGPKOGH
HNPALIFIHHBMHBBAFACIANAEFAADBHKHA
HEKOHLFFIIEFHANFPIEEMFHHFOMAIPMAF
MNFFNNEHKCLDIPIPCDOMPKONAHFHACODH
APBBBPAPCKIOOCNHJGIEOBDFEBHHEMOEA
HHHHHHHPPHPHHPPPHPHHPPHPHHPHPPPPP

tel. 84 639 23 58
fax 84 627 06 64
wtz.zamosc@psouu.org.pl
www.zamosc.psouu.org.pl 

ul. Gen. Orlicz-Dreszera 14
22-400 Zamość

50°42’54.1”N 23°15’47.8”E

WTZ przy Polskim Stowarzyszeniu na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym

W Warsztacie Terapii Zajęciowej jest 8 grup terapeutycznych (grupy: poli-
graficzna, tkacko-plastyczna, gospodarstwa domowego-2, krawieckie-2, 
ceramiczna, stolarska). Uczestnikami warsztatu są osoby upośledzo-

ne umysłowo posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem 
do terapii zajęciowej. Zajęcia rehabilitacyjne prowadzi zespół specjalistów:instruk-
tor terapii zajęciowej; psycholog; rehabilitant; muzykoterapeuta. Warsztat umożli-
wia osobom niepełnosprawnym rehabilitację i terapię w sferze społecznej, zawo-
dowej, emocjonalnej, a także fizycznej. Z tego względu jest placówką niezwykle 
potrzebną, zarówno osobom uczestniczącym w rehabilitacji, jak i ich opiekunom. 
Uczestnictwo w warsztacie terapii zajęciowej stwarza szansę osobom niepełnospraw-
nym na rozwój w zakresie własnych możliwości oraz na udział w życiu społecznym.

AHEEEHAPDMBKNLCGJKFAMPAHEEEHA
BNFFFNBPNLBLJOBOAPJGJPBNFFFNB
JGINPOFBFDCPGNJDKPEPBEPLIINCG
FCPIBGFOLBKHPNAOBIOCAPADLIMPD
HKJOIGFENCOHBMENHPJOIGLALEHLB
MFFNNNEHBODCMKDBEHJAAHFHAJBEH
APBBBPAPOCLLNMEGDBHBABEBFBMJG
HHHHHHHPPPHHPPPPHHPPPHPHPPHPP
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4.5. Warsztaty Terapii Zajęciowej

tel.  84 615 40 24
fax  84 615 40 24
wtzkomarow@tlen.pl
www.wtzkomarow.ecom.net.pl 

Wolica Brzozowa 22A
22-435 Komarów Osada

50°37’37.6”N 23°31’22.8”E

WTZ przy Urzędzie Gminy 
Komarów Osada

Uczestnicy Warsztatatów Terapii Zajęciowej w Komarowie to ludzie niepełno-
sprawni, zdolni, mający własne potrzeby oraz zainteresowania. Realizują je w 
pracowniach: plastycznej, gospodarstwa domowego, krawiecko – dziewiarskiej, 

rękodzieła użytkowego, poligraficznej i stolarskiej. WTZ ściśle współpracuje z innymi 
warsztatami. Uczestniczy w kiermaszach, wystawach, sporcie, teatrze, przeglądach ar-
tystycznych, olimpiadach popularyzujących swój region i własne możliwości. Zdobywa 
medale, wygrywama konkursy biorąc udział w zawodach krajowych i międzynarodo-
wych. WTZ daje możliwości do nauki, zabawy, podróży po kraju i poza jego granicami.

AHEEEHAPJCICNGPKJKFNLPAHEEEHA
BNFFFNBPNKFPBOADJLBDJPBNFFFNB
MEDGIBFLPODCCMCNPPDKMNKKLJDEL
GHFDPOFIEIKDDKAMBDPAMIJEMKBNI
KAAKHIFKJPPNEMLGOAKHCNMDGFKKO
ENFFNNEHCNKMMNEGDCFFAHFHAAHIK
APBBBPAPICFIIMEOHJNIEDGFDIFKN
HHHHHHHPPHPPPHPPPPPHHPHPHPPHP

tel. 84 534 22 74
mmszymanska@vp.pl
www.spdn.pl

ul. Kopernika 5
22-400 Zamość

50°43’06.8”N 23°13’47.2”E

WTZ przy Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym 

„Kork za krokiem”

Uczestnikami zajęć w Warsztacie są osoby dorosłe i młodzież o różnym stop-
niu niepełnosprawności. Warsztat Terapii Zajęciowej, utworzony w 2003 roku 
przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Krok za Krokiem 

w Zamościu, realizuje zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, rehabilitacji społecznej, 
usprawniania fizycznego. Zajęcia z uczestnikami prowadzone są przez wyspecjalizowaną 
kadrę terapeutyczną w 6 pracowniach: (pracownie: gospodarstwa domowego, poligra-
ficznej, plastyczno – modelarskiej, rękodzieła artystycznego, animacji kulturalnej, śro-
dowiskowo - przyrodniczej. Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej mają możliwość 
na rozwój nie tylko własnych zainteresowań ale także na udział w życiu społecznym.

AHEEEHAPJJLGDPAHEEEHA
BNFFFNBPNOMOEPBNFFFNB
JFHFJGFILEIFKKLJKKBBI
MNNNFFEHCAGDKIFMJFMCO
APBBBPAPIBHGFCOKODDLO
HHHHHHHPPPPHHHHPHHHPP
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tel. 84 68 26 100
fax 84 68 26 100
wtzrozlopy@wp.pl
www.wtzrozlopy.republika.pl

Rozłopy 70
22-448 Sułów

50°43’45.8”N 22°58’25.3”E

WTZ przy Urzędzie Gminy Sułów

4.5. Warsztaty Terapii Zajęciowej

tel. 84 621 36 61
wtzlipinastara@o2.pl
www.wtzlipinastara.pl 

Lipina Stara 48
22-420 Skierbieszów

50°50’33.5”N 23°24’56.0”

WTZ przy Urzędzie Gminy Skierbieszów

Warsztat Terapii Zajęciowej w Lipinie Starej rozpoczął działalność  2008r. Prowa-
dzi  rehabilitację społeczną i zawodową. Rehabilitacja zawodowa  jest realizo-
wana poprzez kształtowanie u uczestników umiejętnośći i postaw niezbędnych 

do podjęcia i wykonywania pracy. Rozwijane są cech dobrego pracownika m.in.; punktu-
alność, obowiązkowość, systematyczność, dyscyplina pracy, umiejętność doprowadzenia 
pracy do końca. Uczestnicy mają możliwość korzystania z rehabilitacji w różnych pracow-
niach, przez co wyłaniają swoje zdolnośći i umiejętnośći. Rehabilitacja społeczna umożli-
wia niepełnosprawnym możliwie samodzielne i aktywne życie w środowisku. Rozwijana 
jest zaradność osobista i pobudzana aktywność społeczna poprzez udział w działaniach  
na rzecz społeczności warsztatowej jak i na rzecz  własnej osoby. Zadania realizowane są 
na zajęciach  w poszczególnych pracowniach, na treningach umiejętnośći  samodzielne-
go funkcjonowania. Podopieczni potrafią zrozumieć  innych i poprosić o pomoc. W ra-
mach treningu ekonomicznego uczestnicy uczą się posługiwania środkami pieniężnymi.

AHEEEHAPNMKIKFMGCFAEJPAHEEEHA
BNFFFNBPBCFOJGNCBOALJPBNFFFNB
IHMJDOFKEABBFCPGKKFDJGMEDJDLJ
LJCFLKFLFJNPCMPFADJHNCLDJEJGJ
MACHFBFLMMNDBNHEGMKIGEHNKONKJ
MNFFFNEHLIOJGEOIJEOIAHFHANJDI
APBBBPAPGENIFAHPJOGABAGCGCLIM
HHHHHHHPPPPHHPHHHHPHHHPHPHPHP

Warsztat Terapii Zajęciowej w Rozłopach rozpoczął działalność 1 grudnia 
2004r. Organem prowadzącym jest Urząd Gminy w Sułowie. Jest to ośrodek 
pobytu dziennego. Warsztat Terapii Zajęciowej realizuje zadania w zakresie 

rehabilitacji społecznej i zawodowej mającej na celu ogólny rozwój, niezbędny do moż-
liwie samodzielnego i aktywnego życia w społeczeństwie oraz wyposażenie uczestników 
w szereg umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy. Cele działalności rewalidacyjnej 
prowadzonej w WTZ realizowane są podczas zajęć w następujących pracowniach: cera-
micznej, krawiecko dziewiarskiej, plastycznej, ogrodniczej, poligraficznej, gospodarstwa 
domowego oraz stolarsko wikliniarskiej. Poprzez zastosowanie różnych technik terapii 
zajęciowej, zgodnie z indywidualnym programem rehabilitacji dla każdego uczestnika, 
wyrabiana jest u podopiecznych zaradność osobista i pobudzana aktywność społeczna.

AHEEEHAPNJGKPOLLEFGCBPAHEEEHA
BNFFFNBPBHBHBPFLFDFKJPBNFFFNB
OGLKEJFJEHMEGAHFLKIPHGICCKDLJ
OCEPMEFEGDINLBJHGEOGMBLDJMJDI
EMGDACFCEFPMAENHJMHOOELJKMLDJ
MNFNNFEPLKMODGGBBDNIAHFHAFJOB
APBBBPAPGMBIABMEGIKDGCGCGCJIM
HHHHHHHPPPHHHPHPPHHHHHPHPHPHP



44

4.5. Warsztaty Terapii Zajęciowej

Warsztat Terapii Zajęciowej rozpoczął swoją działalność 1 grudnia 2003r. Or-
ganem prowadzącym jest Urząd Miejski w Zwierzyńcu. Głównym celem 
działania Warsztatu jest wielopłaszczyznowa rehabilitacja osób niepełno-

sprawnych zmierzająca do ogólnego rozwoju każdego uczestnika, poprawy sprawności 
psychofizycznej oraz przystosowania do funkcjonowania społecznego. Realizacja po-
wyższego celu następuje poprzez ogólne usprawnianie uczestników, rozwój umiejętno-
ści, wykonywania czynności życia codziennego oraz umiejętności podjęcia pracy lub 
specjalistycznego szkolenia. Zajęcia w warsztacie są prowadzone zgodnie z indywidual-
nym programem rehabilitacji. Metody i formy pracy instruktorzy dostosowują do moż-
liwości każdego z uczestników. Stosowane są następujące formy terapii: Rehabilitacja 
psychiczna i społeczna; Rehabilitacja ruchowa; Rehabilitacja zawodowa; Muzykoterapia. 
WTZ w Zwierzyńcu realizuje swoją działalność w 7 pracowniach aktualnie dla 36 osób.

tel.84 687 20 46
fax84 687 20 46
wtz_zwierz@poczta.onet.pl
www.wtz-zwierzyniec.za.pl

ul. Partyzantów 3B
22-470 Zwierzyniec

50°36’54.8”N 22°58’09.7”E

WTZ przy Urzędzie Miejskim w Zwierzyńcu

AHEEEHAPNIEDBKGPFFIDHPAHEEEHA
BNFFFNBPBHIPJHFGBDFKMPBNFFFNB
NFMKGPFIFBINFIICDMIAGGIGDMDLJ
ILDFBLFLACANLINAMEOOPCLDJEJHI
MAPGMPFLCNBGHILHJOHLCALIIJJLA
MNFNFNEHDFNIHFNAKDNMAHFHAFJOB
APBBBPAPGMNBCFGEGKLFAEGCGGNAE
HHHHHHHPPPPPPHHPHHPPHPPHPPPHP

tel. 84 660 75 14
fax 84 660 75 14
wtz.dominikanowka@onet.eu
www.wtzdominikanowka.eu

Dominikanówka 92
22-440 Krasnobród

50°33’03.1”N 23°16’55.1”E

WTZ przy Urzędzie Miasta i Gminy Krasnobród

AHEEEHAPNCHEBDBJMFIDHPAHEEEHA
BNFFFNBPBLMLNPAHJDFLMPBNFFFNB
IHJOGKFKBDHCKEELLKJIGGIADMBLJ
EANPHJFEAKLNJCADOEKOECKDJEJDJ
MILMCHFBKDLFDFAHJIGLJMPBIINDB
MNFFFFEHDFKPHPKAKDJAAHFHAFJGJ
APBBBPAPGPGGFEPMGKKBDBHCGBLAE
HHHHHHHPPHHHHPPPPHPPPPHHPHPHP

WTZ w Dominikanówce swoje zadania realizuje  w grupie animacji i kul-
tury gdzie  uczestnicy  przygotowywani są do prezentacji artystycz-
nych, przeglądów, konkursów wokalnych, tanecznych i teatralnych; w 

pracowni komputerowo poligraficznej podopieczni uczą się podstawowych umie-
jętności korzystania z programów użytkowych, takich jak: edytor tekstu , pro-
gramy służące do obróbki zdjęć i grafiki; w pracowni plastycznej  uczestnicy roz-
wijają umiejętności i zdolności plastyczne. Podczas zajęć placówka korzysta z 
różnych materiałów oraz technik plastycznych; w pracowni ceramiczno - garncar-
skiej  podopieczni zdobywają umiejętności: wykonywania odlewów gipsowych, wy-
konywanie naczyń ceramicznych techniką modelowania ręcznego, przygotowywania 
dekoracji i ozdabiania naczyń. Zajęcia prowadzone w pracowni gospodarstwa domo-
wego utrwalają umiejętności związane z prowadzeniem domu i najbliższego otoczenia.



Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Centrum Integracji Społecznej 
w Adamowie

Jacnia 68a 
22-442 Adamów 
50°34'23.8"N 23°10'20.5"E

tel. 84 618 77 29

2 Centrum Integracji Społecznej 
w Komarowie Osada

Janówka Zachodnia 
22-435 Komarów Osada 
50°36'13.3"N 23°25'15.8"E

tel. 609 594 298

3 Centrum Integracji Społecznej 
w Nieliszu

Krzak 54
22-413 Nielisz
50°48’1.78”N, 23°5’50.99”E

tel. 663 720 922, 
606 107 281

Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Klub Integracji Społecznej 
w Adamowie

Jacnia 68a
22-442 Adamów
50°34’24.04”N, 23°10’20.05”E

tel. 84 618 77 29
a.jaworska@adamow.
gmina.pl

2 Klub Integracji Społecznej 
w Komarowie Osadzie

ul. Rynek 15
22-435 Komarów Osada
50°37’42.12”N 23°28’25.69”E

tel./fax 84 615 31 22

3
Klub Integracji Społecznej 
przy Stowarzyszeniu Nowa 

Szansa w Zamościu

ul. Św. Piątka 24 
22-400 Zamość 
50°42'30.2"N 23°16'01.5"E

tel. 84 638 59 07 
fax 84 638 59 07 
orla18@wp.pl
kazik1301@wp.pl 
www.nowa-szansa.pl

NOTATKI
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4.7. Kluby Integracji Społecznej

4.6. Centra Integracji Społecznej
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tel. 84 53 009 42 , 084 63 855 
16, pcpr.zamosc@cor.pl
www.pcpr.powiatzamojski.pl

ul. Przemysłowa 4
22-400 Zamość

50°43’16.7”N 23°15’57.3”E

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Zamościu

tel. 84 677 56 30
fax 84 677 56 40
administracja@mcpr.zamosc.pl
www.mcpr.zamosc.pl

ul. Lwowska 57
22-400 Zamość

50°42’23.0”N 23°17’07.6”E

Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie
w Zamościu

5.1. Ośrodki Pomocy Społecznej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu współpracuje z jednostkami 
świadczącymi osobom niepełnosprawnym całodobowe usługi opiekuńcze. W ra-
mach programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie integracji 

społecznej Centrum realizuje zadania w zakresie dofinansowania sportu, kultury, re-
kreacji i turystyki,turnusów rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przed-
miotów ortopedycznych i środków pomocniczych, likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się. Realizując program Aktywny Samorząd udzielana 
jest pomoc finansowa w zakupie oprzyrządowania do samochodu, protez kończyn, wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, sprzętu elektronicznego, urządzeń lektorskich, 
w uzyskaniu prawa jazdy oraz  wykształcenia na poziomie wyższym. Założenia Programu 
Aktywności Lokalnej zapewniają osobom niepełnosprawnym bezpłatny dostęp do instru-
mentów aktywnej integracji- aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna i zdrowotna. 

Na terenie miasta Zamość jednostką realizującą i koordynującą realizację zadań 
pomocy społecznej jest Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie. Celem działań 
podejmowanych przez MCPR jest udzielanie pomocy osobom i rodzinom w 

pokonywaniu trudnych sytuacji życiowych przy aktywnym wykorzystaniu ich własnych 
możliwości i zasobów. A głównym zadaniem pomocy społecznej jest podejmowanie dzia-
łań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze śro-
dowiskiem. MCPR realizuje zadania pomocy społecznej należące do właściwości: gminy, 
powiatu, zlecone z zakresu administracji rządowej oraz wynikające z innych ustaw. Dni 
i godziny przyjmowania interesantów Pn. , Śr. , Czw. , Pt.  7.30 – 15.30, Wt. 8.00 – 16.00.

AHEEEHAPANBJGLCCFHCNPPAHEEEHA
BNFFFNBPEKMOMKJHNKMCNPBNFFFNB
LBEKHOFBOPDFAODFIICKELAMGFBFA
DABOKDFNMHJCBMAJGFPHIHDONNPBB
CNLNACFGOPDPNKIKPOMGBKBMPFLMA
MFFFFFEHJCOKHGIOICMIAHFHAMPII
APBBBPAPEBGEHNPJAKALAFGEALLON
HHHHHHHPPHPHHPHHPHPHHPPHPHPHH

AHEEEHAPKJABPJGNNPAHEEEHA
BNFFFNBPECJDBDAOAPBNFFFNB
MGNEGEFOEFPCBHAIAAHKCDIDN
PGMFDJFDMFOPFAFACOEBIAKIF
MFNFFNEPKBGCACJCAHFHACFPF
APBBBPAPCKDGHGJDFBDBFGIIA
HHHHHHHPPHHPHPPPHPHHHPPPH
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tel. 84 651 22 60
84 615 22 60
gops-grabowiec@neostrada.pl
www.gopsgrabowiec.nstrefa.pl

ul. Kozia 15
22-425 Grabowiec

50°49’14.3”N 23°33’15.3”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Grabowcu

tel. 84 618 77 29
fax 84 618 77 29
d.jaworska@adamow.gmina.p

Adamów 11B
22-442 Adamów

50°35’42.1”N 23°10’27.6”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Adamowie

5.1. Ośrodki Pomocy Społecznej

tel. 84 615 31 22
gopskomarow_osada@wp.pl
www.gopskomarow.pl

ul. Rynek 15
22-435 Komarów Osada

50°37’42.1”N 23°28’26.8”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Komarowie Osadzie

AHEEEHAPAFAAPCBCMPAHEEEHA
BNFFFNBPEHIOIHBDMPBNFFFNB
JCCOBPFDLHPNHKMHGJCMGEHFA
CNDDFLFBDDADNLCPKBDMPPLFA
MFNFFNEHJPBPNABBAHFHANPEA
APBBBPAPEEPFIFLLAGHEBNLOF
HHHHHHHPPPHPPPPHHHHPHHPHH

tel. 84 660 81 15
fax 84 660 81 15
mgopskrasnobrod@neostrada.pl

ul. Kościuszki 6
22-440 Krasnobród

50°32’44.1”N 23°12’38.6”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Krasnobrodzie

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej to instytucja publiczna, która podlega 
samorządowi gminnemu. Celem działalności GOPSu jest udzielanie pomocy 
pieniężnej, usługowej i rzeczowej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej w celu ich usamodzielnienia się. Pomoc społeczna polega w szczególności 
na: przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń (np.: zasiłek celowy, 
zasiłek okresowy), pracy socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury 
socjalnej, analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 
społecznej, realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, rozwijaniu 
nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

AHEEEHAPNMDGNNEKBNALLPAHEEEHA
BNFFFNBPBGBGJOBDFGFKJPBNFFFNB
LHNOGIFNANALMBMABODGOHLABOFLJ
GNFGCJFOBPEJLKFIDDJOMDILJEJFJ
MEEFBLFGIINJGLLEGKIHBEIBLONKI
MNNFNFEHDPHDGKIIKEOAAHFHANJHA
APBBBPAPGDLPFGJHJOEHGDGGGAJAM
HHHHHHHPPPHHPHPHPHPPHPHHPPPHP
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5.1. Ośrodki Pomocy Społecznej

tel. 84 611 30 08
fax 84 611 30 08
gops-labunie@wp.pl

ul. Orzechowa 10
22-437 Łabunie

50°39’04.0”N 23°22’22.3”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Łabuniach

tel. 84 618 00 47, 515 287 220
fax 84 818 00 47
gops-miaczyn@wp.pl
www.miaczyngops.naszops.pl

Miączyn 106
22-455 Miączyn

50°44’32.3”N 23°30’27.8”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Miączynie

AHEEEHAPDADJKNCKKKFAMPAHEEEHA
BNFFFNBPNGMHMPALBPBHBPBNFFFNB
MDJJNNFBBLKDNCJCNNHHKANLIMLCG
OJJGNLFLAGIDNBKDAIKKKMDAJIMPD
PKNHOKFBONMBHGINHLLBJEJCLGHLA
MFNNFNEPBGLBONJAJHNIAHFHABBHG
APBBBPAPOBMKKJNGDHECDAFFFGIJO
HHHHHHHPPHPHPHHPHHPHPHHHPPHPP

tel. 84 687 94 89
gops-nielisz@cor.pl

Krzak 91
22-413 Nielisz

50°48’04.9”N 23°05’55.0”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Nieliszu

tel. 84 681 81 61, 84 681 81 61
gops-radecznica@cor.pl
www.gopsradecznica.cor.pl

ul. B. Prusa 21
22-463 Radecznica

50°44’58.0”N 22°49’50.3”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Radecznicy

AHEEEHAPDNCHDGODGGNHCPAHEEEHA
BNFFFNBPNOMDBCEHACEHBPBNFFFNB
IFNOKNFFCBOIDGMOIPLMOGMPKNLCG
NLEGNNFOMPGJCMNJBPJKCLBAKAMOD
PKDLAHFPLGEDHBIOIPFNMJJCLADCJ
MFNNFFEPJMMBADPIOAOAAHFHAJBGH
APBBBPAPOGFGBKCNMBIDDDEFFEMBO
HHHHHHHPPHHHPPPHPHPHPHPHPPHPP

tel. 84 611 26 02
84 611 26 02
gops-sitno@wp.pl
www.gopssitno.cor.pl

Sitno 73
22-424 Sitno 

50°44’59.2”N 23°21’48.4”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sitnie

AHEEEHAPAOFKOHAAEPAHEEEHA
BNFFFNBPEGNLMKNDIPBNFFFNB
OFGOEIFANKNJNGPHDLDMHEHFA
CNKNCPFOBNOOBPHPAEBEPPLFA
MFFFFFEPBFCGFKDAAHFHANPEB
APBBBPAPEHKJKGFMCHGEBNLGF
HHHHHHHPPPHPPHHHHPPPHHPHH
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tel. 84 621 35 40, 84 621 35 40
gops.skierbieszow@op.pl

ul. Rynek 1
22-420 Skierbieszów

50°51’06.5”N 23°22’07.0”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Skierbieszowie

5.1. Ośrodki Pomocy Społecznej

tel. 84 682 63 41
fax 84 682 63 41
gops@sulow.pl

Sułów 143
22-448 Sułów

50°46’20.5”N 22°57’20.6”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sułowie

tel. 84 682 10 09
fax 84 682 10 30
ops@szczebrzeszyn.pl

Plac Kościuszki 1
22-460 Szczebrzeszyn

50°41’41.8”N 22°58’43.5”E

Ośrodek Pomocy Społecznej
w Szczebrzeszynie

tel. 84 638 52 01
ul. Partyzantów 94

22-400 Zamość
50°42’36.83”N, 23°16’22.38”E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Zamościu

tel. 84 687 23 01
fax 84 687 23 01
mops@zwierzyniec.info.pl

ul. Rynek 1
22-470 Zwierzyniec 

50°36’53.1”N 22°58’33.5”E

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Zwierzyncu
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tel. 84 660 78 57
fax 84 660 78 57
dpsmajdan@poczta.onet.pl 

Majdan Wielki 392
22-440  Krasnobród 

50°32’36.7”N 23°14’47.2”E

Dom Pomocy Społecznej 
w Majdanie Wielkim

tel. 84 660 76 85, fax 84 660 76 
86, dpskrasnobrod@poczta.
onet.pl
www.dps-krasnobrod.pl    

ul.Sanatoryjna 34
22-440  Krasnobród 

50°33’15.8”N 23°11’32.6”E

Dom Pomocy Społecznej 
w Krasnobrodzie

5.2. Domy Pomocy Społecznej

Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną, budżetową prowadzoną 
przez Powiat Zamojski. Ma charakter stałego pobytu. Nadzór merytorycz-
ny nad Domem sprawuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamo-

ściu. Dom przeznaczony jest dla 64 osób przewlekle psychicznie chorych- mężczyzn, 
którym nie można zapewnić usług opiekuńczych w miejscu  zamieszkania przez ro-
dzinę i gminę a wymagających całodobowej opieki osoby drugiej. Dom prowadzi 
działalność rehabilitacyjną i społeczną na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców 
Domu. Celem Domu jest zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki oraz świad-
czenie usług w zakresie: potrzeb bytowych; opiekuńczych; wspomagających, pole-
gających na: umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, podnoszeniu sprawności i 
aktywizowaniu mieszkańców, umożliwianiu zaspakajania potrzeb religijnych i kultu-
ralnych, zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności mieszkańców, stymulo-
waniu nawiązania, utrzymania i rozwijania kontaktu z rodziną i środowiskiem, inne.

Organ prowadzący: Starostwo Powiatowe w Zamościu. Dom przeznaczony jest 
dla 140 osób: 70 miejsc dla osób niepełnosprawnych fizycznie, 60 miejsc dla 
osób w podeszłym wieku, 10 miejsc w mieszkaniach chronionych. Dom poło-

żony jest w strefie uzdrowiskowej w otoczeniu Krasnobrodzkiego Parku Krajobrazowe-
go,w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła pw. Zesłania Ducha Świętego w Krasnobrodzie. 
Mieszkańcy domu maja do dyspozycji : jedno-, dwu- lub trzyosobowe pokoje. Opiekę 
zapewnia wykwalifikowany personel  medyczny : pielęgniarki, rehabilitanci, psycho-
log, terapeuci oraz personel pomocniczy : opiekunowie, pokojowe. Działalność domu 
koncentruje się na : integracji ze środowiskiem lokalnym, bogatym życiu kulturalnym 
z udziałem wolontariuszy oraz promowaniu działalności profilaktycznej i zdrowego 
stylu życia. Dom posiada własną kuchnię prze co posiłki są smaczne i urozmaicone.

AHEEEHAPNEBNPKMGJNIDHPAHEEEHA
BNFFFNBPBDEHFPJCEDNKJPBNFFFNB
LELOEMFLEFFAAFNHDOKAGEMBEPDLJ
KPLGDEFMFIJKCMGFNEKONBIBLEJHJ
EALDPIFBCNHLPDGHJKFLJJNNCONDA
MNFNNFEHLDOKFCEBADJAAHFHANJGJ
APBBBPAPGGJHOENMGKIFBFHGGCLIM
HHHHHHHPPPHHHHPPPHPPPPHHPHPHP
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tel. 84 682 16 04, fax 84 682 
16 04, dpsszczebrzeszyn@
domypomocy.pl, www.dps.
szczebrzeszyn.domypomocy.pl

Błonie 117
22-460  Szczebrzeszyn 

50°40’59.6”N 22°57’15.8”E

Dom Pomocy Społecznej 
„Pod Modrzewami”

5.2. Domy Pomocy Społecznej

Ruskie Piaski 59
22-413 Nielisz

50°49’08.9”N 23°05’14.7”E

Dom Pomocy Społecznej 
w Ruskich Piaskach

tel. 84 631 34 12
fax 84 631 34 08
dps-ruskiepiaski@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Ruskich Piaskach jest samodzielną jednostką organi-
zacyjną prowadzoną przez Powiat Zamojski. Dom ma charakter stałego pobytu i 
przeznaczony jest dla 59 przewlekle psychicznie chorych kobiet . Dom prowadzi 

działalność rehabilitacyjną i społeczną na rzecz niepełnosprawnych kobiet, mieszkanek 
Domu. Swoim mieszkankom zapewnia warunki bezpiecznego i godnego życia, intymność, 
niezależność, rozwój osobowości oraz w miarę ich możliwości, samodzielność. Miesz-
kankom przebywającym w DPS, zapewnia się usługi bytowe, opiekuńcze, edukacyjne, 
społeczne, religijne oraz umożliwia się korzystanie ze świadczeń przysługujących z tytułu 
powszechnego ubezpieczenia społecznego. Taka działalność na rzecz drugiego człowieka 
ma na celu zaspokojenie jego podstawowych potrzeb psychicznych (bliskości, życzliwo-
ści, ciepła i zainteresowania). Nad stanem zdrowotnym mieszkanek czuwają pielęgniarki 
i opiekunki,  a stałą opiekę lekarską sprawuje lekarz rodzinny, psychiatra i psycholog.

Dom Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie  jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Zamojskiego i posiada zezwolenie wojewody na prowa-
dzenie Domu Pomocy Społecznej na czas nieokreślony. Przeznaczony jest dla 70 

kobiet dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, zamieszkujących w pokojach dwu i 
trzy osobowych. Budynek i jego otoczenie  pozbawione jest barier architektonicznych. 
Dom zapewnia swoim mieszkańcom warunki bezpiecznego i godnego życia, intymność, 
niezależność, rozwój osobowości oraz w miarę ich możliwości, samodzielność. Miesz-
kankom przebywającym w DPS, zapewnia się usługi bytowe, opiekuńcze, edukacyjne, 
społeczne, religijne oraz umożliwia się korzystanie ze świadczeń przysługujących z tytułu 
powszechnego ubezpieczenia społecznego. Taka działalność na rzecz drugiego człowieka 
ma na celu zaspokojenie jego podstawowych potrzeb psychicznych (bliskości, życzliwo-
ści, ciepła i zainteresowania). Nad stanem zdrowotnym mieszkanek czuwają pielęgniarki 
i opiekunki,  a stałą opiekę lekarską sprawuje lekarz rodzinny, psychiatra i psycholog.

AHEEEHAPOLGPFFOBKFHOHFHNLPAHEEEHA
BNFFFNBPIHAHBHMGBLJCMDNCMPBNFFFNB
JGALIJFIOBDJOPHJDKPJDKLIBMAHPCPKJ
MBHAECFHOJIJMDGCKANNPHNNELCCOOJKI
FGOPJKFMMIJEHMLIMJMAJNIILIDJNLPOA
CGLOJHFJBBKOHIFFMPIOADBBBEACMENKI
MNFNFFEPLDFKOADMDKPILKPGAHFHAALHB
APBBBPAPMDECEIDEKJDFPFOECCGDBCLNB
HHHHHHHPPHPHPPHPHHHHPPPPHHPPHHPPH
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5.2. Domy Pomocy Społecznej

tel. 84 639 35 51, fax 84 638 72 
52, dpszamosc@poczta.onet.pl
www.fmmzamosc.domypo-
mocy.pl

ul.Żdanowska 3
22-400 Zamość       

50°42’44.1”N 23°15’44.5”E

Dom Pomocy Społeczenej w Zamościu

Dom prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjona-
rek Maryi, dla osób niesprawnych intelektualnie. Dom Pomocy Społecz-
nej działa w ramach dwóch budynków – główny przy  ul. Żdanowskiej 3 

oraz Filia ul. Radziecka 7. Od 1998 roku otworzono filię przy ul. Radzieckiej 7 o na-
zwie „Dom Rodzinny”. Choć jest to dom pomocy społecznej działa na nieco in-
nych zasadach. Przeznaczony jest dla kobiet niesprawnych intelektualnie ale na tyle 
sprawnych fizycznie, że są wstanie podjąć wymogi życia domowego. Dom jest zlo-
kalizowany na terenie miasta Zamościa – na osiedlu domków jednorodzinnych. 
Lokalizacja ta zapewnia realizację podstawowego celu Domu – którym jest stwo-
rzenie mieszkankom warunków życia jak najbardziej zbliżonych do życia przecięt-
nej rodziny w Polsce;  daje również możliwość integracji ze środowiskiem lokalnym.

AHEEEHAPKHNMGLOMDKHAAPAHEEEHA
BNFFFNBPEKBGJDJPFOMGJPBNFFFNB
KCNEBHFJEFBLKAEPHOJLNGELDENCP
DOJMDIFPCPNDHNNCNPJFEMBCKOIKA
PHDCHGFAAGCLEEFGMDFJJKPGJFMKE
MNFNNNEHKJOCCHEJHDCMAHFHABDGP
APBBBPAPCCPPEIKFOBKBFDHFFGMJM
HHHHHHHPPHHPPHPHPPPPHPPPPPPPP

5.3. Ośrodki wsparcia

tel. 84 660 74 98
fax 84 660 74 98
powkrasnobrod@poczta.onet.
pl, www.pow-krasnobrod.pl             

ul.Sanatoryjna 34
22-440 Krasnobród                 

50°33’15.8”N 23°11’32.6”E

Powiatowy Ośrodek Wsparcia Dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi i 
Niepełnosprawnych Intelektualnie

Powiatowy Ośrodek Wsparcia przeznaczony jest dla osób dorosłych z zaburzenia-
mi psychicznymi, zarówno dla kobiet jak i mężczyzn. Placówka realizuje zadania 
w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju 

i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne nieza-
leżnego, samodzielnego i aktywnego życia w miarę ich indywidualnych możliwości. Ma na 
celu podniesienie jakości życia osób, które wymagają oparcia społecznego ze względu na 
problemy związane  z prawidłowym funkcjonowaniem w środowisku, a także powstrzy-
mywanie marginalizacji społecznej. Prowadzenie działalności informacyjnej pozytywnie 
wpływa na wzrost akceptacji i zrozumienia osób niepełnosprawnych przez środowisko.

AHEEEHAPNPHNPANGJNIDHPAHEEEHA
BNFFFNBPBDMGFPBGFDNKJPBNFFFNB
OELOBPFLEFFAAEPHDOKAGHPBEPDLJ
KDNMDMFLHAFKMMKHLEKONBIILEJHJ
EADDIKFJCPEDPCGHJKFLJLNNCONDA
MNFFNFEHDLKIKKEBADJAAHFHANJGJ
APBBBPAPGFKPOFPMGKIFBFHCGCLIM
HHHHHHHPPHHHPPPPPHPPPPHHPHPHP

 Filia: „Dom Rodzinny”, ul. Żdanowskiej, 22-400 Zamość, 50°42’40.9” N 23°15’33.9”E
           tel. 84 627 11 25, dpszamosc@poczta.onet.pl, www.fmmzamosc.domypomocy.pl
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5.4. Środowiskowe Domy Samopomocy

tel. 84 671 28 03
krokdalej@spdn.pl
www.krokdalej.spdn.pl

Białobrzegi 19
22-400  Zamość                     

50°46’12.9”N 23°09’56.2”E

Środowiskowy Dom Samopomocy 
Krok dalej

Środowiskowy Dom Samopomocy „Krok dalej” został utworzony w 2011 roku 
dla dorosłych osób z niepełnosprawnością. Odbywają się tu treningi o cha-
rakterze wspierająco– aktywizującym, prowadzone w pracowniach: gospodar-

stwa domowego, arteterapii i pracy twórczej, ogrodniczo– porządkowej, kompute-
rowo– audiowizualnej i rozwoju komunikacji alternatywnej, ruchu i rehabilitacji.

AHEEEHAPJBFBGGJFICLNPPAHEEEHA
BNFFFNBPNGICIOMHILJDIPBNFFFNB
MCDFKAFLPEJNCDEGNNAFILPIMKDEL
BKFOBGFLFIKMKMMAODPBOPJFNKBMJ
KAIMHHFJJDNMBCGGOAJLMKIHMGICP
ENNNFFEHKCOMEGDGICJFAHFHAIHBC
APBBBPAPIHCEMDHGHNMJFDGBDMDCN
HHHHHHHPPPHPPPHPHPHHPPHPHPPHP

tel. 84 641 21 17
fax 84 64 93 477
sds-zamosc@cor.pl
www.sds-zamosc.pl

ul.Sadowa 51a
22-400 Zamość

50°43’17.0”N 23°14’44.5”E

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Zamościu

ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A i B dla 30 osób przewlekle chorych psychicznie 
i upośledzonych umysłowo, stanowi jednostkę organizacyjną pomocy społecznej 
pobytu dziennego. Celem działalności ŚDS jest zapewnienie osobom korzystają-

cym ze świadczeń ośrodka wsparcia psychiatrycznej opieki zdrowotnej, a także reha-
bilitacja społeczna. ŚDS świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 
treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, 
rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym. Zadaniem ŚDS jest w szczególności zapewnie-
nie wsparcia osobom niepełnosprawnym, aktywizacja i rehabilitacja jego uczestników.

AHEEEHAPDAKBPJDEEPAHEEEHA
BNFFFNBPNDICAPMPFPBNFFFNB
LGNOJKFDAKOHLINAGGMLILJAF
PMIFLFFDBIDDOGMIEMGIPAIIF
MFFFFFEPJBBAFCKGAHFHAOHCE
APBBBPAPOJALELJAGCDGGADLA
HHHHHHHPPPPHPHHPHPPHHPPPH
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5.4. Środowiskowe Domy Samopomocy

tel. 84 687 30 82 
fax 84 687 30 82
sds_sochy@o2.pl

Sochy 59
22-470 Zwierzyniec nad Wieprzem

50°34’57.0”N 22°57’45.8”E

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sochach

Środowiskowy Dom Samopomocy im. Ofiar Pacyfikacji w Sochach jest wyod-
rębnioną jednostką organizacyjną Gminy Zwierzyniec, zorganizowaną w celu 
wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej w ramach pomocy spo-

łecznej. Jest jednostką pobytu dziennego typu A,B,C obejmującą wsparcie osobyza-
burzone psychicznie w tym: przewlekle psychicznie chore, upośledzone umysłowo 
oraz osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Celem 
działalności ŚDS jest wpieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skut-
ków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego.Środowiskowy Dom Samo-
pomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów sa-
moobsługii treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu 
lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funk-
cjonowania w życiu społecznym.  Zadaniem ŚDS jest w szczególności zapewnienie 
wsparcia osobom niepełnosprawnym, aktywizacja i rehabilitacja jego uczestników.

NOTATKI



NOTATKI
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tel. 84 639 33 11
www.spdn.pl/NZOZ_Zamo-
sc,a,16.html

ul. Peowiaków 6a
22-400 Zamość

50°43’19.9”N 23°15’15.6”E

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacyjno-

Terapeutyczny dla Dzieci Niepełnosprawnych 
w Zamościu

tel. 84 638 06 38
www.ortopediazamojska.pl

ul. Ciepła 10
22-400 Zamość

50°43’27.8”N 23°14’59.7”E

Niepubliczny Specjalistyczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ortopedia Zamojska

6.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne

Świadczenia udzielane są bezpłatnie w oparciu o kontrakt zawarty z  NFZ. Komór-
kami organizacyjnymi Zakładu są: Oddział Terapii Dziennej działa od pon - pt w 
godz. 7.30 - 15.00; Poradnia Rehabilitacyjna działa od pon -pt  zgodnie z obowią-

zującym harmonogramem pracy poradni, w poradni przyjmuje lekarz specjalista reha-
bilitacji medycznej, rejestracja odbywa się osobiście lub telefonicznie; Dział  Fizjoterapii 
działa od pon - pt w godz.  7.30 - 19.00, przyjmowani są pacjenci ze skierowaniem na za-
biegi fizjoterapeutyczne, rejestracja odbywa się osobiście lub telefonicznie . W Dziale  Fi-
zjoterapii wykonywane są   zabiegi fizjoterapeutyczne m.in.: - kinezyterapia – ćwiczenia 
bierne i czynne, wspomagane, w odciążeniu z oporem,  pionizacja i nauka poruszania 
się, terapia NDT-Bobath, ćwiczenia  w basenie rehabilitacyjnym, ćwiczenia metodą PNF,  
terapia McKenzie,-fizykoterapia – elektroterapia, magnetoterapia, ciepłolecznictwo, 
światłolecznictwo, ultradźwięki, laseroterapia, - hydroterapia – kąpiel perełkowa, wiro-
wa kończyn lub całego ciała, masaż wirowy podwodny, terapia psychomotoryczna, inne.

Kontrakt z NFZ. W zakres zabiegów rehabilitacji wchodzi:kinezyterapia - le-
czenie ruchem; indywidualna ambulatoryjna; instruktaż; elektrolecznic-
two; jonoforeza; prądy diadynamiczne; prądy interferencyjne; ultradźwięki 

miejscowe; ultrafonoforeza; leczenie polem elektromagnetycznym; impulsowe pole 
magnetyczne niskiej częstotliwości światłolecznictwo; laseroterapia punktowa; krio-
terapia; krioterapia miejscowa (azot, dwutlenek wegla); masaż leczniczy klasyczny 
(zabiegi masażu leczniczego wykonujemy w osobnym gabinecie, w którym pacjent 
ma zapewnioną pełną intymność). Porady i usługi medyczne wkonywane w gabine-
tach Ortopedii Zamojskiej ponadliczbowe (po przekroczeniu dziennego limitu wy-
nikającego z kontraktu z NFZ) oraz zaświadczenia do firm ubezpieczeniowych są za 
odpłatnością 40 zł. Zabiegi fizykoterapii ponadliczbowe (po przekroczeniu dziennego 
limitu wynikającego z kontraktu z NFZ) są za odpłatnością 10 zł (3 zabiegi dziennie).

AHEEEHAPKOPNCGGFFHKKMFOEKPAHEEEHA
BNFFFNBPEPMCEHNKIHJLNLBGJPBNFFFNB
LEKBFAFIAHNLCCKLGDKLOCIFHFFICDKGN
MLLLKCFCOLFOFOFDHCKJIDPPKLFJNLMGH
KMCHMBFPPMHFGCIGEFDICFEFBPCBBPKGA
HMBPOEFNBAGHLDJJCABEMDGHFNOAJOIIF
MNFNNFEPCMNCBMCCKCCMGCKMAHFHAKOAH
APBBBPAPCGINDKKFBCGEODCBADHCENKMA
HHHHHHHPPHHPPPPPPHPHHHPPHHPHHPPPP

AHEEEHAPJJCMINANEKDKBPAHEEEHA
BNFFFNBPNOILNPBLAGMDJPBNFFFNB
KBECKGFIOLAMLCNCAJOGHPLIIPDEL
BOCLOOFIDEIDFLLBMEMJPKJENCBNI
CAFDGIFEJJKNCMLNBGEIDHPEFAMDH
ENFNFNEHKCGFNHFPAFGJAHFHAAHIK
APBBBPAPIEGPDKPFINCLFDGBDOFKF
HHHHHHHPPHPHHPPHPPHPHPPPHPPHP
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Tel. 84 638 86 25
orew.zamosc@psouu.org.pl 
www.zamosc.psouu.org.pl

ul. Gen. Orlicz - Dreszera 14
22-400 Zamość 

50°42’54.61”N, 23°15’45.07”E

Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy

w Zamościu

6.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne

84 677 67 60
www.wszia.edu.pl/centrum-
-rehabilitacji

ul. Peowiaków 11 A
22-400 Zamość

50°43’25.1”N 23°15’22.6”E

Zamojska Klinika Rehabilitacji Wyższej 
Szkoły Zarządzaniai Administracji 

w Zamościu

Zamojska Klinika Rehabilitacji posiada kontrakt na pełny zakres zabiegów re-
habilitacyjnych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Godziny pracy od ponie-
działku do piątku od 8:00-18:00. W Zamojskiej Klinice Rehabilitacji znajdują 

się: poradnia rehabilitacyjna, oddział rehabilitacji dziennej, ambulatorium rehabilita-
cyjne. Klinika oferuje pełny zakres zabiegów rehabilitacyjnych: kinezyterapia - lecze-
nie ruchem; fizykoterapia - w tym krioterapia miejscowa; masaż leczniczy; hydrotera-
pia - masaż podwodny całego ciała, wirowy kończyn; terapia zajęciowa; profilaktyka 
schorzeń narządu ruchu - konsultacje z zakresu ergonomii; konsultacje lekarzy specja-
listów rehabilitacji medycznej; diagnostyka funkcjonalna narządu ruchu przy pomocy 
specjalistycznej aparatury (stawu: biodrowego, stawu kolanowego, stawu ramienne-
go, ręki, kręgosłupa, badanie zaburzeń równowagi na platformie stabilometrycznej).

AHEEEHAPKFGNBPJPLJNJJIFPGPAHEEEHA
BNFFFNBPEGMLFOJKNHAOALNKMPBNFFFNB
NGOCDAFKCLLACCKJDENCEJPINGHJBDKAN
BPMOEOFJCDIEHHIPGDFKHFEDGIEBOOKOP
MEFKIBFDIANJLPMFBBOADKDFHGCLDHKFA
PMCMBHFMOJNPPOGOPPMHDBIIFONDKLIJE
MNFFFNEPCJJIIPKGIGJEENFEAHFHACOKG
APBBBPAPCKLNGPJJGEKPBDOCHEHCEIMEA
HHHHHHHPPPHHPPHPPPPPPPPHHPPPHPPPP

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy funkcjonuje od 15 
marca 1993 roku. Ma status niepublicznej placówki oświatowej oraz nie-
publicznej placówki służby zdrowia, realizuje szeroko pojęte potrzeby 

edukacyjne i rehabilitacyjne swoich uczestników. Odbywa się to w dwóch zasad-
niczych formach: dziennego pobytu każdego dnia oraz wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, indywidualnych konsultacji i zajęć terapeutycznych wielospe-
cjalistycznch dla małego dziecka i rodzica w wymiarze 4-8 godzin w miesiącu.
Z rehabilitacji leczniczej korzystają wszyscy uczniowie z różnymi jednostka-
mi chorobowymi. Prowadzona jest ona na zlecenie lekarzy rehabilitacji. Reha-
bilitacja lecznicza wspiera terapię zajęciową. Placówka wyposażona jest w naj-
nowszy sprzęt rehabilitacyjny, który odgrywa znaczącą rolę w usprawnianiu 
uczestników. Gimnastyka lecznicza wspomagana jest zabiegami fizykalnymi, które 
działają przeciwzapalnie, przeciwbólowo, znoszą napięcie mięśniowe, rozluźniają. 

 Jednostka prowadząca: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób Upośledzonych 
                                         Umysłowo Koło w Zamościu

AHEEEHAPDEFNHEEEHKNHCPAHEEEHA
BNFFFNBPNKILFDMOFCMGJPBNFFFNB
NENNIPFCBKAHFHHCCPIMOEPLIINCG
MEBIMPFNBPIFCKJPNPNKAPADLIMPD
PGGHCOFNLBHMKAOGIPFNHGPALEHKA
MFNFNFEPBBBNLAPJEAKIAHFHAJBMP
APBBBPAPOHMBBLLFMBLBAAFBFBMJG
HHHHHHHPPPHPPPPHHHPHHHHHPPHPP
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Tel. 84 677 33 33
szpital@szpital.zam.pl
www.szpital.zam.pl

ul. Aleje Jana Pawła II 10
22-400 Zamość

50°42’45.17”N, 23°17’15.64”E

Samodzielny Publiczny 
Szpital Wojewódzki

im. Papieża Jana Pawła II

6.1. Placówki świadczące usługi rehabilitacyjne

Lp Nazwa Adres i kontakt Opis

1

Wypożyczalna 
Sprzętu 

Rehabilitacyjnego                                    
Fundacja 

Świętego Kiliana

ul. Parkowa 4 
22-420 Skierbieszów 
50°51'07.4" N 23°22'18.2"E
tel. 668 076 740
sw.kilian@o2.pl
www.fundacja-kilian.pl

Wypożyczalnia sprzętu medycznego: 
łóżek rehabilitacyjnych, chodzików, 
kul, balkoników oraz wózków inwa-
lidzkich. Sprzęt, którym dysponuje 
wypożyczalnia udostępniany jest 
bezpłatnie nie tylko mieszkańcom 
gminy Skierbieszów.

2

Wypożyczalna 
Sprzętu 

Rehabilitacyjnego     
Stowarzyszenia Pomocy 

Dzieciom 
"Krok za krokiem"

ul. Peowiaków 6A 
22-400  Zamość 
50°43'19.9" N 23°15'15.5"E
tel. 84 627 14 38
biuro@spdn.pl
www.spdn.pl

Czynna w dni robocze w godz. 
07.00-19.00. Bezpłatna wypożyczal-
nia sprzętu rehabilitacyjnego, szcze-
gólnie pod kątem osób z mózgowym 
porażeniem dziecięcym: wózki 
medyczne i aktywne, pionizatory, 
balkoniki, chodziki.

3
Wypożyczalnia Sprzętu 

Rehabilitacyjnego 
Jolmed Lidia Wichowska

ul. Nowy Świat 7 
22-400 Zamość 
50°42'16.1" N 23°16'35.3"E
tel. 530 808 230, 501 311 
030
biuro@jolmed.com.pl
www.jolmed.com.pl

Asortyment: łóżka rehabilitacyjne, 
hodziki/balkoniki, kule, wózki 
inwalidzkie, materace przeciwodle-
żynowe zmiennociśnieniowe. 
Sprzęt, którym dysponuje wypoży-
czalnia udostępniany jest odpłatnie 
wg cennika. Sprzęt dowożony jest do 
domu pacjenta.

6.2. Wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu po-
siada kontrakt na pełny zakres zabiegów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Oferuje 
rehabilitację dzienną i medyczną : fizjoterapię, kinezyterapię, hydroterapię, fizykote-

rapię, masaż leczniczy, okłady parafinowe, ćwiczenia oddechowe. Poradnia rehabilitacyjna 
znajduje się w Budynku „B” na II piętrze pokój 333. Wymagane jest skierowanie od lekarza. 

AHEEEHAPKDJEMJGNNPAHEEEHA
BNFFFNBPEKEKJDAOAPBNFFFNB
PDNGAGFLGMNFFHAJBFEKBDIDN
HKKKBJFFAKNALGEJCNGPLAKIF
MFFNFFEHCBCAFHMGAHFHAODPF
APBBBPAPCFLIAJJEFFDFFMMIA
HHHHHHHPPPPPPHPPHHPHHPPPH
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7. Punkty Informacyjno-Poradnicze w tym bezpłatne porady prawne

tel. 84  641 21 25, bezpłatna infolinia: 0 800 101 
402
info@oik.zamosc.pl
www.oik.zamosc.pl

ul. Sadowa 51a
22-400 Zamość

50°43’16.4”N 23°14’45.8”E

Ośrodek Interwencji Kryzysowej

tel. 84 638 00 00 
fax 84 638 00 04
zamosc@lublin.pip.gov.pl
www.lublin.oip.pl

ul. Wyszyńskiego 4
22-400 Zamość

50°42’59.0”N 23°16’06.6”E

Okręgowy Inspektorat Pracy w Lublinie 
Oddział w Zamościu

Z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzesowej może skorzystać każdy mieszkaniec 
miasta Zamość bez względu na płeć, wiek, pochodzenie, rasę czy orientację sek-
sualną. Ośrodek Interwencji Kryzysowej czynny jest całodobowo przez wszystkie 

dni w roku. Psycholog: od poniedziałku do piątku od 7:30-18:30, Prawnik: poniedziałek 
8:00-10:00, czwartek 14:00-18:00. Oferta: interwencja kryzysowa, porady psychologiczne, 
porady prawne, hostel, telefon zaufania, grupa wsparcia, programy pomocy dla osób stosu-
jących przemoc w rodzinie, porady psychiatryczne. Współpracujemy z Sądami, Szkołami 
oraz Instytucjami. Oferujemy:  Bezpośredni kontakt z klientem, Organizację konferencji, 
Publikacje, Działalność szkoleniową, Grupy wsparcia, Program Korekcyjno - Edukacyjny.

Państwowy Inspektorat Pracy jest podległym Sejmowi RP, organem powołanym do 
sprawowania nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy, w szczególności prze-
pisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów dotyczących legal-

ności zatrudnienia i innej pracy zarobkowej w zakresie określonym w ustawie. Poza tym, 
prowadzi instruktaż i poradnictwo w zakresie prawa pracy. Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Lublinie (OIP) jest jedną z jednostek organizacyjnych PIP. Zakresem swojej właściwości 
terytorialnej obejmuje obszar województwa lubelskiego, na terenie którego poza siedzibą 
w Lublinie funkcjonują trzy oddziały, tj.: oddział w Białej Podlaskiej, oddział w Chełmie 
oraz oddział w Zamościu. Godziny pracy urzędu: od poniedziałku do piątku 7:30- 15:30.

AHEEEHAPNNHLONGNOPAHEEEHA
BNFFFNBPBOMCBDAGEPBNFFFNB
KEOPBMFKDDMKBEFJBFPHAKGLO
MINBAOFJLLLLKFJBOHFOIJCDG
MNFFFFEHLDFJGHFPAHFHALCDH
APBBBPAPGOFOPLGJBBACGPAID
HHHHHHHPPHPPHPPHPHPHPPHHH

AHEEEHAPKHLFLPHEGPAHEEEHA
BNFFFNBPECEHNOFPBPBNFFFNB
OGPDEDFJHPDOCAPAPGHJADIDN
HOKEAOFINFOIIHIJEFHELAKIF
MFNFFFEPCNJNEGKCAHFHAAFOE
APBBBPAPCPIKIFJBBBDFEKKIA
HHHHHHHPPHPPPPPPHPPHHHPPH



Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Zwierzyńcu

ul. Rynek 1 
22-470 Zwierzyniec 
50°36'52.9"N 22°58'33.5"E

tel. 84 687 29 59 
mopszwierzyniec@o2.pl

2
Punkt 

Informacyjno-Konsultacyjny dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie

ul. Partyzantów 5 
22-400 Zamość 
50°42'51.7"N 23°15'46.3"E

tel. 84 627 16 16 
zsozp@czp-zamosc.pl 
www.czp-zamosc.pl

3

Punkt
Informacyjno-Konsultacyjny dla 

Osób z Problemami A
lkoholowami i Ofiar Przemocy 

w Rodzinie 
Gminy Zamość

ul. Peowiaków 92 
22-400 Zamość 
50°42'57.3"N 23°15'42.2"E

tel. 84 639 29 59 wew.57 
gmina@zamosc.pl 
www.gminazamosc.pl

4 Stowarzyszenie 
"Jesteśmy z Tobą - Bądź z Nami"

ul. Piłsudskiego 36 
22-400 Zamość 
50°43'44.5"N 23°15'07.6"E

tel. 84 638 04 19,606 661 
255, fax 84 638 04 19 
stowjestesmyztoba@poczta.
onet.pl 
www.stowarzyszeniejeste-
smy.pl

Pozostałe Punkty Informacyjno-Poradnicze 
w tym bezpłatne porady prawne
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7. Punkty Informacyjno-Poradnicze w tym bezpłatne porady prawne

tel. 725 256 324
polska.bialorus.on@gmail.com
www.lamaniebarier.lublin.pl

ul. Kilińskiego 42/19
22-200 Zamość

50°43’26.9”N 23°15’30.7”E

Punkt Informacyjno – Doradczy dla Osób 
Niepełnosprawnych w Zamościu

Jednostka prowadząca: Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych. Punkt 
Informacyjno- Doradczy utworzony w ramach projektu Łamanie Barier Lublin- Za-
mość- Włodawa- Brześć Partnerstwo na Rzecz Aktywizacji Osób Niepełnosprawych 

2012-2013. Udział w projekcie jest bezpłatny, punkt oferuje osobom niepełnosprawnym 
ich rodzicom i opiekunom: wsparcie informacyjne, doradztwo prawne, zawodowe, śro-
dowiskowo- socjalne, psychologiczne, bezpłatny dostęp do Internetu i urządzeń multi-
medialnych, warsztaty i szkolenia. W ramach działań projektu : liderom i wolontariu-
szom ze środowiska osób niepełnosprawnych oferujemy: szkolenia e-larningowe, wizyty 
studyjne, udział w konferencji informacyjno- naukowej, bezpłatną publikację na temat 
zasobów środowiska obszaru transgranicznego. Punkt Informacyjno-Doradczy w Zamo-
ściu jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 10:00- 14:00 do 28 lutego 2015 roku.

AHEEEHAPNNPAHIDJBNECBPAHEEEHA
BNFFFNBPBPAKIDAKMDFLNPBNFFFNB
JHPPELFNAFINDHDMCOLPHFIBCOFLJ
CGKPHKFGGFMGAKJDHEKGGFKJKEJEJ
EMGLHKFGPNJABFJHJMGOOHKIJOPLJ
MNFFNFEPDJCKLBKAKDNIAHFHANJLA
APBBBPAPGOEJBAMEGOLHCBHGGELAM
HHHHHHHPPHHPPPPPPHPHHPHHPHPHP
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Lp. Nazwa Adres Kontakt Opis

1

Miejski Zakład 
Komunikacji 

Sp. z o.o. 
w Zamościu

ul. Lipowa 5 
22-400 Zamość 
50°44'12.7"N 
23°14'52.0"E

tel. 84 639 05 65 
www.mzk.zamosc.pl

MZK wynajmuje busy i auto-
busy. Posiada również autobusy 
niskopodłogowe przystosowa-
ne dla osób niepełnospraw-
nych.

2
Transport 
Sanitarny 
Irena Bełz

ul. Wyszyńskie-
go 69/21 
22-400 Zamość 
50°43'06.9"N 
23°16'56.7"E

Całodobowy telefon 
kontaktowy 507 080 
741, 507 080 742, tel. 
stacjonarny 84 627 
65 70 
www.sanitarny-za-
mosc.cba.pl

Transport sanitarny Irena Bełz  
świadczy usługi przewozu dla 
osób prywatnych, dla firm, 
przychodni oraz szpitali. Ofe-
ruje usługi transportu chorych 
i osób niepełnosprawnych nie 
tylko na obszarze Zamościa i 
woj. Lubelskiego ale też na te-
renie całej Polski oraz Europy 
przez 24 godziny na dobę przez 
7 dni w tygodniu! Zapewnia 
wykwalifikowaną kadrę, przy-
stosowany sprzęt (nosze oraz 
wózek inwalidzki) oraz samo-
chody o wysokim standardzie 
(klimatyzacja, butla z tlenem).
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9. Przydatne adresy

tel. 84 530 09 86, 84 530 09 00, 
fax  84 530 09 86
starostwo@powiatzamojski.pl
www.powiatzamojski.pl

ul. Przemysłowa 4
22-400 Zamość

50°43’16.0”N 23°15’52.9”E

Starostwo Powiatowe 
w Zamościu

tel. 84 627 11 54, 84 638 58 72, 
fax 84 627 11 54, 84 638 58 72, 
info@biblioteka.zamosc.pl
www.biblioteka.zamosc.pl

ul. Kamienna 20
22-400 Zamość

50°43’41.2”N 23°15’25.6”E

Książnica Zamojska 
im. Stanisława Kostki Zamoyskiego

Godziny pracy Urzędu: poniedziałek, środa, czwartek, piątek 7:30-15:30, wto-
rek 8:00-16:00. Wydział Organizacyjny i Promocji Powiatu organizacyjny@
powiatzamojski.pl; Wydział Architektury i Budownictwa budownictwo@po-

wiatzamojski.pl; Wydział Infrastruktury Społecznej infrastruktura@powiatzamojski.
pl; Wydział Finansowy finansowy@powiatzamojski.pl; Wydział Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości geodezja@powiatzamojski.pl; Wydział Gospodarki Mie-
niem Powiatu mienie@powiatzamojski.pl; Wydział Komunikacji komunikacja@po-
wiatzamojski.p; Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska srodowisko@powiatza-
mojski.pl; Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich zarzadzanie.
kryzysowe@powiatzamojski.pl; Audytor Wewnętrzny audyt@powiatzamojski.pl; Biu-
ro Obsługi Rady biuro.rady@powiatzamojski.pl; Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
rzecznik.konsumentow@powiatzamojski.pl; Radca prawny radcy@powiatzamojski.pl 

Książnica Zamojska im. Stanisława Kostki Zamoyskiego w Zamościu swo-
ją działalnością czytelniczą obejmuje mieszkańców Miasta Zamość i powia-
tu zamojskiego.  W strukturze Książnicy od 2005 roku funkcjonuje Ośrodek 

Czytelnictwa Niepełnosprawnych, który swoją działalność dedykuje osobom z niepeł-
nosprawnością, starszym i wykluczonym społecznie. Ośrodek gromadzi i udostępnia, 
osobom z dysfunkcją wzroku, książki „mówione” , książki czarno-drukowe z serii Duże 
Litery oraz pisane alfabetem Brajla. Ośrodek również stwarza czytelnikom z niepeł-
nosprawnością możliwość rozwijania swoich umiejętności i zdolności twórczych, po-
przez aktywne uczestnictwo w organizowanych imprezach i wydarzeniach kulturalno-
-edukacyjnych.  W Samodzielnym Szpitalu Wojewódzkim im. Jana Pawła II działa Filia 
nr 5, która obsługuje pacjentów przebywających na oddziałach.  Budynek Biblioteki 
Głównej jest przystosowany architektonicznie do potrzeb osób z niepełnosprawnością.

AHEEEHAPNABBAJOADBKDGPAHEEEHA
BNFFFNBPBONOADJPMDFLIPBNFFFNB
JCPOAKFKHMABOFIDFMKAGHPBEJHLJ
GNOBIIFDOKKFBFACGEKPNBIILEJHJ
EEMGALFLBBBNGAPHJIEDJLNNCONLA
MNFNNNEHDAFMLHHBADJAAHFHANJHJ
APBBBPAPGBMOBGEEGKIHBBHCGCLIM
HHHHHHHPPPPPHPPPPHPPPPHHPHPHP

AHEEEHAPODAJGKKNBEACOPAHEEEHA
BNFFFNBPIDJDMLALAHEOIPBNFFFNB
JFCOKNFJMKHAEHGLLFCNPIDAOCJKI
EFLDNDFIOAGCLMFILKPBDNBBPCPOB
COGNICFFNLGCCHDFPDMOANAHPKLDB
MNFFFFEPDGKJIMJAINMOAHFHALPHI
APBBBPAPMBHNBCNOAFAHHAGHAGPBN
HHHHHHHPPHHHPHPPHPHHHHHPPHPPH
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9. Przydatne adresy

tel.84 677 24 47
fax 84 53 00 456
edukacja@zamosc.um.gov.pl

Rynek Wielki 13
22-400 Zamość

50°43’03.2”N 23°15’10.3”E

Wydział Edukacji i Sportu
Urzędu Miasta w Zamościu

Zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki dla dzieci niepełnosprawnych 
uczęszczających do szkół, kierowanie nieletnich  do  Młodzieżowych Ośrod-
ków Wychowawczych i Socjoterapii, kierowanie dzieci do szkół specjalnych lub 

ośrodków poza granicami miasta,udzielanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy. Decyzję przyznającą świadcze-
nie pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje prezydent miasta. Świadczenia-
mi pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: stypendia szkolne,  zasiłek szkolny. 

Lp Nazwa Adres Kontakt

1 Biuro Rady Miasta Zamość
ul. Rynek Wielki 13 
22-400 Zamość 
50°43'03.2" N 23°15'10.3"E

tel. 084 627 11 73 
brm@zamosc.um.gov.pl 

2
Biuro Senatora

Jerzego Chróścikowskiego
(Prawo i Sprawiedliwość)

ul. Bazyliańska 3/16 
22-400 Zamość 
50°43'04.5" N 23°15'15.6"E

tel. 84 638 42 52 
kontakt@jerzychroscikow-
ski.pl 
www.jerzychroscikowski.pl

3 Miejski Rzecznik 
Konsumentów

ul. Rynek Wielki  13  
22-400 Zamość 
50°43'03.2" N 23°15'10.3"E

tel. 84 677 24 22 
fax 84 530 00 38 
konsument@zamosc.
um.gov.pl 

4
Biuro Poselskie

Sławomira Zawiślaka
(Prawo i Sprawiedliwość)

ul. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego 27a pok.110 
22-400 Zamość 
50°43'32.1" N 23°15'03.2"E

tel. 84 638 44 02 
slawomir.zawislak@sejm.pl 
www.slawomirzawislak.pl

Pozostałe przydatne adresy



Lp Nazwa Adres Kontakt

5

Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

miasta Zamość

(Przewodniczący: 
Bogusław Dolinny)

Wydział Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta 
Zamość
Rynek Wielki 13
22-400 Zamość
50°43’3.46”N 23°15’9.19”E

katarzynabednarczuk@
zamosc.um.gov.pl tel/fax  
tel. 84  677 24 93

6

Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

powiatu zamojskiego

(Przewodniczący: 
Waldemar Dołba)

Starostwo Powiatowe 
w Zamościu
ul. Przemysłowa 4, 
22-400 Zamość
50°43’22.39”N 23°15’41.67”E

tel 84 53 00 900, 84 53 00 
913, fax 084 53 00 986
starostwo@powiatzamojski.
pl
infrastruktura@powiatza-
mojski.pl

7 Wydział Komunikacji
Urzędu Miasta Zamość

ul. Partyzantów 3 
22-400 Zamość 
50°42'52.5" N 23°15'43.7"E

tel.84 638 21 46, 84 638 
21 52 
fax 84 638 21 52 
komunikacja@zamosc.
um.gov.pl 

8
Wydział Kultury 

i Spraw Społecznych
Urzędu Miasta Zamość

ul. Rynek Wielki 4 
22-400 Zamość 
50°42'60.0" N 23°15'13.3"E

tel.84 638 58 06 
kultura@zamosc.um.gov.pl 

9

Wydział 
Organizacyjno-Administra-

cyjny
Urzędu Miasta Zamość

ul. Rynek Wielki 1 
22-400 Zamość 
50°43'03.3" N 23°15'10.9"E

tel.84 530 03 30 
woa@zamosc.um.gov.pl

10

Wydział Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego
Urzędu Miasta Zamość

ul. Rynek Wielki 13 
22-400 Zamość 
50°43'03.2" N 23°15'10.3"E

tel.84 638 48 21 
fax 84 530 04 20 
wso@zamosc.um.gov.pl
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9. Przydatne adresy

NOTATKI



NOTATKI



AHEEEHAPENNEANLOOJGPFPAHEEEHA
BNFFFNBPIDNHFGIOADJKNPBNFFFNB
PHPANHFEFAMOMGMJJBNEIDBGMFCNC
KHMFEBFCBOLNBLJNEAMLAHHMPJNCE
KMONKEFBEHBNDAEJJKAOMBIKPONFB
MFNFNNEPALMHBBLHDMPDAHFHAGGJK
APBBBPAPKGACKLEKLIOOCFCCAJPGJ
HHHHHHHPPHPHHPPPHHPHHPHHPHPHP

                Biuro prowadzi: LubeLskie Forum organizacji osób niepełnosprawnych - sejmik wojewódzki
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